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Remember to check 
out our modern range 
catalogue, for a broader 
view of our products.

Per una più ampia 
visione di tutti 
i nostri prodotti, 
ricordati di consultare 
anche il catalogo 
Moderno.
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841
PAG. 48

817
PAG. 74

849V
PAG. 107

890 slanted
PAG. 77

801
PAG. 94

835
PAG. 99

800
PAG. 78

ALABAMA ALASKA ARIZONA

800
PAG. 81

800FR
PAG. 82

800P
PAG. 83

ARIZONA reduced ARIZONA FR ARIZONA P

810 slanted
PAG. 86

810 slanted
PAG. 84

810S slanted
PAG. 91

ARIZONAARIZONAARIZONA

810 slanted
PAG. 88

816T
PAG. 100

816
PAG. 101

ARIZONA P ARKANSAS ARKANSAS Q

BOSTON CALIFORNIA CILE

800
PAG. 80

ARIZONA oversize

800S
PAG. 90

ARIZONA

810 slanted
PAG. 87

ARIZONA reduced

846
PAG. 53

AUSTRALIA

CIPRO

880
PAG. 104

841S
PAG. 58

841S
PAG. 60

COLOMBIA COLORADO COLORADO oversize

841S
PAG. 61

COLORADO reduced

Maniglioni / Pull handles
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849L
PAG. 106

814T
PAG. 102

837
PAG. 57

CUBA DAKOTA DETROIT

802
PAG. 95

802K
PAG. 51

802K
PAG. 52

GEORGIA GEORGIA Q GEORGIA Q

839
PAG. 98

849
PAG. 105

870
PAG. 93

MINNESOTAMESSICOILLINOIS

842Q
PAG. 49

820
PAG. 75

840
PAG. 103

MISSISSIPPI MONTANA NEBRASKA

841C
PAG. 73

FLORIDA

860 slanted
PAG. 92

ILLINOIS

842
PAG. 76

MISSISSIPPI

838
PAG. 96

NEVADA

Maniglioni / Pull handles

841Z slanted
PAG. 65

821 slanted
PAG. 50

841R slanted
PAG. 55

OREGON reduced PANAMA SINGAPORE

831
PAG. 66

TEXAS

830R
PAG. 97

838Q
PAG. 56

841Z slanted
PAG. 62

NEVADA reduced NEVADA Q OREGON

841Z slanted
PAG. 64

OREGON oversize
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802K
PAG. 111

805.16
PAG. 110

GEORGIAARGENTINA

PAG. 114 PAG. 115 PAG. 114

400MM 400PM 401MM

PAG. 115

403PM

PAG. 115

402PM

831
PAG. 68

831Z slanted
PAG. 70

831Z slanted
PAG. 72

TEXAS oversize TEXAS TEXAS oversize

803
PAG. 54

VENEZUELA

Maniglioni / Pull handles

Maniglioni per mobili / Furniture pull handles

Manigliette per mobili / Furniture handles
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852
PAG. 121

850
PAG. 118

850CH
PAG. 119

BRASILE EQUADOR EQUADOR

Maniglioni con chiave / Pull handles with key

802K
PAG. 206

880
PAG. 210

800
PAG. 207

GEORGIACOLOMBIAARIZONA

840
PAG. 211

838
PAG. 208

NEBRASKA NEVADA

839
PAG. 209

MINNESOTA

PVD / PVD

851
PAG. 120

JAMAICA
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810 slanted
PAG. 191

800
PAG. 190

801
PAG. 192

ARIZONAARIZONAALABAMA

841S
PAG. 186

839
PAG. 195

840
PAG. 196

COLORADO MINNESOTA NEBRASKA

841Z slanted
PAG. 187

831
PAG. 188

831Z slanted
PAG. 189

OREGON TEXAS TEXAS

102.AL
PAG. 198

102.AL.RI
PAG. 199

101.AL
PAG. 200

OLANDA OLANDA reduced SPAGNA

817
PAG. 194

CALIFORNIA

838
PAG. 193

NEVADA

102K.AL
PAG. 197

AUSTRIA

103.AL
PAG. 201

SVIZZERA

102
PAG. 203

102K
PAG. 204

OLANDAAUSTRIA

AISI 316 / Grade 316

101
PAG. 202

SPAGNA
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1016
PAG. 146

102K
PAG. 158

102K pubblic
PAG. 160

ANDORRA AUSTRIA AUSTRIA

1068
PAG. 156

DANIMARCA

Maniglie / Handles

1018
PAG. 150

114ER
PAG. 152

110ER
PAG. 151

FRANCIA IRLANDA ISLANDA

102
PAG. 136

102 fire rated
PAG. 138

102 class 3
PAG. 139

OLANDA OLANDA OLANDA

101
PAG. 130

102 reduced
PAG. 141

102 public
PAG. 140

SPAGNAOLANDAOLANDA

101 class 3
PAG. 133

101 public
PAG. 134

131
PAG. 149

SPAGNA SPAGNA SVEZIA

1019
PAG. 154

UCRAINA

104
PAG. 148

NORVEGIA

102 offset
PAG. 142

OLANDA

101 fire rated
PAG. 132

SPAGNA

103
PAG. 144

SVIZZERA
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PAG. 173
centrato / centered
PAG. 170

decentrato / offset
PAG. 172

320 326 326GK

decentrato / offset
PAG. 169

327GK

centrato / centered
PAG. 171

centrato / centered
PAG. 174

decentrato / offset
PAG. 167

360334329KS

centrato / centered
PAG. 168

327

Pomoli / Knobs

Maniglioni alzanti / Lift and slide pull handles

102K.AL
PAG. 182

102.AL
PAG. 179

102.AL.RI
PAG. 179

101.AL
PAG. 180

AUSTRIA OLANDA OLANDA reduced SPAGNA

103.AL
PAG. 181

SVIZZERA

centrato / centered
PAG. 164

decentrato / offset
PAG. 165

centrato / centered
PAG. 166

327K 327KS 329K
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Maniglie per porte scorrevoli / Sliding door flush handles

PAG. 215 PAG. 214 PAG. 214

3663A 3665A 3665C

PAG. 224PAG. 224PAG. 224

230.L309211B.L311211B.DC

PAG. 224 PAG. 224

309 311

PAG. 224

236.DC

Sezione blindato / Armoured section

PAG. 220

367

PAG. 222

367K
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mail box
PAG. 232

components
PAG. 243

door stopper
PAG. 228

BUCALETTERE COMPONENTI FERMAPORTE

letters and numbers
PAG. 230

DK mechanisms
PAG. 241

pictograms
PAG. 230

LETTERE E NUMERI MECCANISMI DK PITTOGRAMMI

DK cover
PAG. 240

push/pull plates
PAG. 231

ROSETTE DKROSETTEPLACCHE PUSH/PULL

hook
PAG. 229

GANCI

plates
PAG. 233

PLACCHE

Accessori / Accessories

wc set
PAG. 226

WC SET

Sezione vetro / Glass section

pull handle
PAG. 250

flush handles
PAG. 252

flush handles
PAG. 251

805 MANIGLIONE MANIGLIE INCASSO NICCHIE

door locks
PAG. 253

SERRATURE

roses
PAG. 234
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A story of 
passion, 
research and 
Italian quality.

Fimet 
una storia 
di passione, 
ricerca e 
qualità italiana.

IT La nostra realtà nasce nel 1986, quando 
Vittore Bianchi fonda la Fimet, sulla base di 
una già consolidata esperienza imprenditoriale, 
dedicandosi a un elemento protagonista dell'arredo 
e dell'interior design: la maniglia. Da allora siamo 
cresciuti, restando sempre fedeli al nostro territorio: 
la Valle Sabbia, in provincia di Brescia, storico 
distretto produttivo nel settore delle lavorazioni 
metalliche. Con il trascorrere del tempo, Vittore 
è stato affiancato dai figli Luca e Marica nella 
gestione di un'azienda che si è evoluta non solo 
nelle dimensioni e nelle tecnologie, ma anche nella 
flessibilità produttiva e nella cultura del progetto. 
Oggi ci proponiamo come un partner capace di 
interpretare le più diverse esigenze funzionali 
e stilistiche dei nostri interlocutori, unendo una 
visione internazionale con un'eccellenza qualitativa 
tipicamente italiana.
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About us
COMPANY PROFILE

EN  Our company was first established in 1986, 
when Vittore Bianchi founded Fimet, drawing on his 
long-established entrepreneurial experience to focus on 
an essential component of furniture and interior design: 
handles. We have grown since, and stayed loyal to our 
land all along: Valle Sabbia, in the province of Brescia, 
a historic production district in the metalworking 
industry. Over time, Vittore has been supported by his 
children Luca and Marica in managing a company that 
has evolved not only in size and technology, but also 
in terms of production flexibility and design culture. 
Fimet partners with its customers to meet their most 
diverse functional and stylistic requirements, combining 
an international vision with typically Italian top-quality 
standards. 

UFFICI
/
OFFICES

MAGAZZINO
/
WAREHOUSE

LINEE DI 
MONTAGGIO
/
ASSEMBLY LINES

VERNICIATURA
/
PAINTING 
PROCESS 

PRODUZIONE INOX
/
STAINLESS STEEL 
PRODUCTION 

MAGAZZINO
/
WAREHOUSE

SHOWROOM
/
SHOWROOM
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1986

1998

1999

2010

2015

Fimet viene 
fondata a 
Vestone, in Valle 
Sabbia.

La maniglia Club 
è il primo modello 
esportato con 
successo sul 
mercato tedesco.

Viene inaugurata 
la seconda sede 
aziendale a 
Merlaro Vestone.

La maniglia 
Michelle apre a 
Fimet le porte del 
mercato di alta 
gamma.

Fimet inizia a 
collaborare con 
designer italiani, 
per rivolgersi a 
nuove fasce di 
mercato.

Fimet was 
founded in 
Vestone, in the 
Valle Sabbia area.

The Club handle 
is the first model 
to be successfully 
exported to the 
German market.

Opening of a 
second facil ity in 
Merlaro Vestone.

The Michelle 
handle opens the 
door to the high-
end market.

Fimet begins to 
collaborate with 
Italian designers to 
target new market 
segments.
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About 
our history

CHI SIAMO

2017

2020

2018

Fimet si 
trasferisce in una 
sede più ampia a 
Casto, sempre in 
Valle Sabbia.

La maniglia Punto, 
disegnata da 
Robby Cantarutti, 
vince il Red Hot 
Design Award.

Viene introdotta 
una nuova gamma 
di prodotti in 
acciaio inox, 
standard e su 
misura.

Fimet moves its 
headquarters to a 
larger location in 
Casto, sti l l in the 
Valle Sabbia area.

The Punto 
handle by Robby 
Cantarutti wins the 
Red Dot Design 
Award.

Launch of a range 
of standard and 
made-to-measure 
stainless-steel 
products.

2021 Fimet amplia il suo 
reparto verniciatura a 
polvere ecosostenibile.
Fimet expands its eco-
friendly powder coating 
department.
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Our target

La 
nostra 
filosofia

 IT Ogni giorno ci mettiamo al lavoro con 
un obiettivo preciso: realizzare delle maniglie 
completamente in sintonia con le esigenze funzionali, 
qualitative e stilistiche dei nostri clienti. Per questo 
seguiamo direttamente tutte le fasi del processo: 
selezione dei materiali, progettazione e prototipazione, 
stampaggio, lavorazioni, finitura. Dalle maniglie 
classiche e contemporanee in ottone, lega di zinco e 
acciaio inox, ai maniglioni e accessori in acciaio inox 
e leghe in alluminio, abbiamo sviluppato una gamma 
di soluzioni completa, personalizzabile e in continua 
evoluzione. Esprimiamo i più alti livelli di professionalità 
e flessibilità anche nei nostri servizi commerciali: un 
fattore essenziale per il nostro successo sul mercato 
e soprattutto per la soddisfazione dei nostri clienti.

Fimet è da sempre 
specializzata nella 
produzione di 
maniglie.

Fimet specialises 
in the production 
of handles.
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About our values
EN Every day we start working with a specific 

goal in mind: to create handles that are fully in line with 
our customers’ requirements for functionality, quality 
and style. That’s why we directly oversee every single 
stage of the production process: material selection, 
design and prototyping, moulding, manufacturing and 
finishing. We have developed a comprehensive range 
of customisable and constantly evolving solutions, 
encompassing a variety of styles and materials, such 
as classic and contemporary handles made from brass, 
zinc alloy and stainless steel, as well as pull handles and 
accessories crafted from stainless steel and aluminium 
alloys. The highest standards of expertise and flexibility 
are also reflected in our sales services : a key factor 
for our success in the market, while guaranteeing full 
customer satisfaction.

COMPANY PROFILE 19FIMET



IT Gestiamo l'intero processo produttivo nel 
nostro stabilimento, unendo lavorazioni artigianali 
e tecnologie di precisione, come nella migliore 
tradizione del Made In Italy. Questo ci consente 
di avere un totale controllo sulla qualità e di 
offrire un elevato livello di personalizzazione dei 
prodotti presenti nelle nostre collezioni, sempre 
garantendo la massima puntualità nelle consegne. 
Il nostro ufficio tecnico è inoltre a disposizione 
per sviluppare delle soluzioni su progetto del 
cliente: dallo studio di fattibilità, alla realizzazione 
dello stampo, alla produzione in serie di maniglie 
completamente originali e uniche.

La personalizzazione 
è uno dei punti di 
forza di Fimet.

Customisation is 
one of Fimet’s 
strengths.
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Ready-made, 
customised and 
on demand 
products.

Prodotti 
ready made, 
custom, 
on demand.

COMPANY PROFILE

EN We manage the entire production process 
in our factory, combining craftsmanship and precision 
technologies in line with the best Italian manufacturing 
tradition. This allows us to have complete control over 
quality and offer a high level of product customisation 
in our collections, while always ensuring timely 
deliveries. Our technical department is also available 
to develop solutions based on our customers’ designs: 
from feasibility studies to mould construction and mass 
production of utterly original and unique handles.
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Maniglia
per porta

Maniglia
per finestra

Pomolo
per porta

Handle
for door

Handle
for window

Knob
for door

22FIMET



Our solutions
IT  Realizziamo un sistema completo di maniglie e accessori, 
per soddisfare ogni esigenza funzionale e stilistica, in 
sintonia con qualsiasi progetto d’interni: dagli ambienti 
domestici, agli uffici, agli spazi commerciali e collettivi.

EN  Our comprehensive range of handles and accessories 
has been designed to meet all the functional and 
stylistic requirements of any interior design project, from 
residential to office interiors, commercial and public 
spaces.

COMPANY PROFILE

Maniglione 
alzante per porta 
scorrevole

Lift and slide pull 
handle for sliding 
door

Accessori
per porta 
blindata

Armoured
doors
accessories

Fermaporta
a pavimento

Floor door
stopper

Rosetta con 
nottolino WC

Rose with
privacy
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About our nature
COMPANY PROFILE

The Fimet plant 
overlooks a natural 
landscape.

Lo stabilimento Fimet 
si affaccia direttamente 
sulla natura.

IT Il panorama che ci circonda, la Valle Sabbia, 
con le sue montagne incontaminate e le sue antiche 
tradizioni, ci ispira ad abbracciare un comportamento 
etico fondato sul rispetto per la natura e le persone. 
Ecco perché abbiamo scelto di non utilizzare materiali 
e processi nocivi, in sintonia con le linee guida europee 
sulla sostenibilità. In particolare, il nostro reparto di 
verniciatura ha un sistema di lavaggio ad acqua che 
consente di risparmiare energia e utilizza vernici a polveri 
atossiche che non contaminano il suolo e l'atmosfera: un 
contributo concreto alla qualità dell'ambiente e della vita 
di tutti.

ENThe Valle Sabbia landscape surrounding us 
with its pristine mountains and ancient traditions, 
inspires us to embrace an ethical behaviour based 
on respect for nature and people. That is why we 
chose not to use harmful products and processes, 
in line with European sustainability guidelines. In 
particular, our painting department has a water 
washing system that saves energy and uses non-
toxic powder paints that do not contaminate the soil 
and the atmosphere: a tangible contribution to the 
quality of the environment and of human life.

Ready-made, 
customised and 
on dema 
We care 
for the 
environment
and look to 
the future and 
products.

Guardiamo 
all’ambiente 
e al futuro
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Ciclo produttivo
che rispetta l’ambiente:
1 / Utilizzo di vernici prive di VOCs
2 / Efficienza energetica 
dell’impianto di verniciatura
3 / Recupero e riutilizzo delle 
vernici a polvere

Eco-gestione 
del ciclo 
produttivo

Impianto di 
verniciatura 
automatizzato.

Automated 
painting system.
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Environmentally friendly 
production cycle: 
1 / Use of VOC-free paints
2 / Energy efficiency of 
the          painting system
3 / Recovery and re-use 
of powder paints

Eco-management 
of the production 
cycle

HDC 
Health defence 
coating

COMPANY PROFILE

Sustainable 
water washing 
system.

Lavaggio 
ad acqua 
ecosostenibile.

HDC è un Top Coating 
trasparente che combina 
una finitura di alto livello 
e un’efficacia antibatterica 
e antimicrobica, grazie 
agli ioni argento. Ciò 
garantisce un elevato 
grado di igiene.

HDC transparent top 
coating combines a
high level finish and an 
antibacterial and
antimicrobial efficacy, 
thanks to the silver
ions. This guarantees a 
high hygiene degree.

F69 Rivestimento antibatterico

F69 Antibacterial coating
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ALBANIA
ARABIA SAUDITA
ARMENIA
AUSTRIA
AZERBAIJAN
BAHRAIN
BELGIO
BIELORUSSIA
BOSNIA ERZEGOVINA
BULGARIA
CINA (HK)
CIPRO
COLOMBIA
CROAZIA
FRANCIA
GERMANIA
GEORGIA
GRECIA
IRLANDA
ISRAELE
ITALIA
KOSOVO
KUWAIT
LETTONIA
LIBANO
LITUANIA
LUSSEMBURGO

MACEDONIA DEL NORD
MALTA
MAROCCO
MOLDAVIA
MONTENEGRO
OMAN
POLONIA
PAESI BASSI
PAKISTAN
QATAR
REP. CECA
ROMANIA
RUSSIA
SERBIA
SLOVACCHIA
SLOVENIA
SPAGNA
SUDAFRICA
TURCHIA
UAE
UCRAINA
UNGHERIA
USA
UK
UZBEKISTAN
VENEZUELA
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Our world
COMPANY PROFILE

IT  La qualità, l’innovazione e il design Fimet sono 
apprezzati in oltre 50 paesi nel mondo. Un traguardo che 
ci rende orgogliosi e ci spinge ad aprire nuove prospettive 
nelle soluzioni e nei servizi, dando sempre il meglio di noi 
stessi: in tutto quello che facciamo, ogni giorno.

EN  Fimet products are appreciated for their quality, 
innovation and design in more than 50 countries around 
the world. We are proud of our achievements. They 
motivate us to keep pushing the boundaries with our 
solutions and services, and to be at the top of our game in 
all that we do on a day-to-day basis.
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COMPANY PROFILE

Eco packaging
IT  Le confezioni Fimet sono realizzate con cartone 

100% riciclabile e certificato FSC (Forest Stewardship Council): 
un’ulteriore dimostrazione del nostro impegno nei confronti 
della sostenibilità. 

EN  Fimet packaging is made from 100% recyclable 
FSC (Forest Stewardship Council) certified cardboard. This is 
further evidence of our ongoing commitment to sustainability.
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ESPOSITORE.MURO.BG ESPOSITORE.GIREVOLE.BG ESPOSITORE.COLONNA.GIREVOLE

Espositore a terra.

Floor display.

Espositore a terra girevole su due lati.

Two-sided floor rotating display.

Espositore a terra girevole.

Four-sided floor rotating display.

50 50 22 11

45

25 25

184 185

100

34 49

25

4050

45

184

25

30 40 40 Ø26 Ø2650 50 22 11

45

25 25

184 185

100

34 49

25

4050

45

184

25

30 40 40 Ø26 Ø2650 50 22 11

45

25 25

184 185

100

34 49

25

4050

45

184

25

30 40 40 Ø26 Ø26
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COMPANY PROFILE

Our displays
IT  Abbiamo realizzato una scelta completa di 

espositori da terra, da parete e da banco, per mettere in 
mostra i nostri prodotti ottimizzando lo spazio disponibile 
negli showroom: contattateci per richiederli. 

EN  We have developed a full range of floor, wall and 
counter displays to showcase our products and maximise 
retail space. Contact us to request them.

50 50 22 11

45

25 25

184 185

100

34

25

4050

45

184

25

30 40 40 Ø26 Ø26

49

50 50 22 11

45

25 25

184 185

100

34

25

4050

45

184

25

30 40 40 Ø26 Ø26

49

50 50 22 11

45

25 25

184 185

100

34

25

4050

45

184

25

30 40 40 Ø26 Ø26

49

ESPO.50X100.BIANCO                     ESPO.50X100.NERO ESPOSITORE.MAN.NERO ESPOSITORE.BANCO.GRIGIO

Espositore a muro.

Wall display.

Espositore da banco girevole.

Three-sided counter rotating 
display.

Espositore da banco.

Two-sided counter display.
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Maniglioni 
in acciaio Inox 
AISI 304 e 316

IT I nostri maniglioni sono realizzati con passione e 
competenza uniti a materiali di altissima qualità e alla cura dei 
dettagli. Vi raccomandiamo di sottoporli ad una manutenzione 
regolare e adeguata, di non utilizzare spazzole o strumenti 
abrasivi, che potrebbero danneggiare la superficie. Il metodo 
migliore per la pulizia è utilizzare acqua calda o alcool e 
detergere delicatamente la superficie con un panno morbido.

IMPORTANTE: Solo l’utilizzo corretto e la regolare 
manutenzione consentono di mantenere la qualità estetica 
e garantiscono anni di utilizzo senza problemi. La presenza 
di patine dall’aspetto simile alla corrosione è un fenomeno 
naturale e non può costituire la base per dei reclami. Il 
rispetto delle indicazioni di cui sopra riduce notevolmente la 
probabilità di comparsa di difetti superficiali.  

PREMIUM QUALITY
Guaranteed 100% 

Neutral PH / Sapone neutro
ALCOHOL / Alcool

HCI / Acido muriatico
HF / Acido fluoridrico
NaCIO / Ipoclorito di sodio
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Quality and 
maintenance

AISI 304 and 316 
stainless steel 
pull handles

EN Our pull handles are competently made with passion and 
teamwork, combined with the highest quality materials and the 
attention to detail. We recommend you to regularly and properly 
maintain them:
brushes and abrasive tools should not be used, since these treatments 
could damage the surface. To properly clean the product we 
recommend to use warm water or alcohol, cleaning the surface with a 
smooth cloth.

IMPORTANT: only a proper use and a regular maintenance allow you 
to keep the aesthetic quality and guarantee years of trouble-free 
use. The presence of some corrosion-looking coatings is a natural 
phenomenon and cannot be subject of any complaints. The probably 
of occurrence of surface defects can be greatly reduced by respecting 
the above indications.

SOAP / Neutral PH
ALCOHOL / Alcool

HCI / Muriatic acid
HF / Hydrofluoric acid
NaCIO / Chlorine water Bleaching solution

COMPANY PROFILE 35FIMET
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Maniglione alzante
Lift and slide pull handle

Maniglia dk
Window handle

Kit per porte scorrevoli
Sliding doors kit

Maniglia su placca
Handle with back-plate

Set wc
Wc set

Maniglia su rosetta ovale
Handle with oval rose

Maniglione
Pull handle

Pomolo
Door knob

Maniglia e bocchetta
su rosetta tonda
Handle and escutcheon
with round rose

06

02

07

03

08

04

09

05

01

Coordinato tondo 
Round matching set
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Maniglione alzante
Lift and slide pull handle

Maniglia dk
Window handle

Kit per porte scorrevoli
Sliding doors kit

Maniglia su placca
Handle with back-plate

Set wc
Wc set

Maniglia su rosetta rettangolare
Handle with rectangular rose

Maniglione
Pull handle

Pomolo
Door knob

Maniglia e bocchetta
su rosetta quadra
Handle and escutcheon
with square rose

06

02

07

03

08

04

09

05

01

PRODOTTO

Coordinato quadro 
Square matching set
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Cosegna rapida

Quick delivery

A MISURA / modulo di richie-
sta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request 
form see page 126-127

Icons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

Maniglia ambidestra

Two directions spring 

handles

Impugnatura ribassata

Reduced size

Lunghezza impugnatura 

200 mm

Handle length 200 mm

Disassata

Offset

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

Maniglia
Handle

4 Scatti

4 Positions

8 Scatti

8 Positions

Finestra
Window

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

H5

H5 Flat

Mini

Mini roses

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

Rosetta
Rose

Tagliafuoco

Fire rated sets

Sicurezza

Security sets

Classe 3

Class 3

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

Certificazioni
Certificates

Servizio
Service

ICONE

IT  Per una veloce fruizione del catalogo dei nostri 
prodotti, le icone grafiche orientano nella scelta tecnica. 

EN  The graphical icons drive technical choices, for a 
rapid use and easy consultation of our catalogue.
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satinato
satin

F60
lucido
polished

F61
satinato/lucido
satin/polished

F63
satinato antibatterico
antibacterial satin

F69
PVD giallo lucido
polished yellow PVD

F18

effetto ottone satinato op.
opaque satin brass effect

F02O

F15
flat bronze opaco
flat opaque bronze

F82
effetto corten
corten effect

FCO
satinato
satin

F62
lucido
polished

F67

AISI 304 - Grade 304

AISI 316 - Grade 316

nero opaco RAL 9005
opaque black RAL 9005

FNO
bianco opaco RAL 9016
opaque white RAL 9016

FBO
bianco opaco RAL 9010
opaque white RAL 9010

F41
bianco lucido RAL 9010
polished white RAL 9010

FBL

Finishes
FINITURE

IT  Tutti i prodotti Fimet possono essere rifiniti nel reparto 
di verniciatura interno, in una gamma completa di tonalità, 
oppure sottoposti a un trattamento di cromatura o bronzatura, 
effettuato da esperti laboratori artigiani, per rispondere a ogni 
esigenza stilistica e gusto estetico.

EN  All Fimet products are finished in a full range of 
colours in our own paint shop, or can also be chrome-plated 
or bronze-plated in specialist workshops to suit any style and 
aesthetic requirement.

antracite
anthracite
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Secret

Un sistema 
di chiusura 
rivoluzionario 
per l’interior 
design.

A revolutionary 
closing system 
for the world of 
interior design.

43FIMET



IT Silenziosità e fluidità di movimento sono 
le caratteristiche principali di Secret. 
L’assenza di una maniglia dall’impugnatura 
classica esalta il design.
Secret è una reale esperienza tattile, ma 
anche innovazione. Un concetto in attesa 
di essere scoperto: il sistema di comando 
di chiusura è invisibile, totalmente integrato 
nel design. Less is more.

EN Magnetic device.
Patented contactless magnetic 
locking system with adjustable 
strength and deadbolt operated 
by the concealed system.

EN  Silence and fluidity of movement are the 
main features of Secret. The absence of a 
classic handle boosts the design.
Secret is a real tactile experience and 
innovation. A concept waiting to be 
discovered: the closing control system is 
invisible, totally integrated into the design. 
Less is more.

IT  Dispositivo magnetico. 
Sistema brevettato di chiusura 
con dispositivo magnetico 
regolabile senza contatto e con 
riferma meccanica azionata dal 
sistema invisibile.

effetto ottone satinato opaco
opaque satin brass effect

Finiture disponibili
Available finishes

Minimal, 
functional, 
simple.

Minimale, 
funzionale, 
semplice.

effetto bourbon
bourbon effect

nero opaco
opaque black

bianco opaco
opaque white

F02O FNOF90 FBO
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Entrata / Backset

50 - 60 mm

Versioni / Versions

Passante

privacy bagno / WC

Frontale / Front plate

196x18x3,8 mm

Quadro / Square

bagno / WC 8 mm

Interasse / Axis

bagno / WC 96 mm

Contropiastre regolabili
per porte in legno.

22132,5

824
7

17
,5

17
,5

1522

78

15

1,2 18

1618

6
6 6
8

1
1

Adjustable striking plates
for wooden doors.

Adjustable striking plates 
for aluminum frames.

807.250W

807.700W

807.1100W

20

13,2

26

LH

20

13,2

26

LH

Coppia maniglione con sistema di 
chiusura.

Pull handles pair with closing system.

Contropiastre regolabili
per profili in alluminio.

12
9

33
,5

33
,5

2,7

21

11

18 22,3

19
6

1,1

Coppia maniglione senza sistema
di chiusura.

Pull handles pair without closing system.

250 mm

700 mm

1100 mm

LH

807.250

807.700

807.1100

Serratura magnetica abbinabile
Matching magnetic lock

Serratura magnetica abbinabile
Matching magnetic lock

alluminio / aluminumSecret 807
45FIMET
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Boston 841

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

1250

1250

1250

1200

1200

1200

130

130

130

COPPIA / PAIR

841.4015.1250.1200

SINGOLO DESTRO / SINGLE RIGHT

841.4015.1250.1200D

SINGOLO SINISTRO / SINGLE LEFT

841.4015.1250.1200S

40x15

40x15

40x15

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

dotazione standard maniglione singolo / fixing kit for single pull-handle

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

dotazione standard maniglione accoppiato / back to back fixing  kit for pair of pull-handle

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

SX

DX

15

40

128

40 28 60

15

40

128

402860

SX

DX

15

40

128

40 28 60

15

40

128

402860 SX

DX

15

40

128

40 28 60

15

40

128

402860

DX

SX

DX
SX

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE 48FIMET



Mississippi 842Q

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

1230

1230

1230

1200

1200

1200

85

85

85

COPPIA / PAIR

842Q.3825.1230.1200

SINGOLO DESTRO / SINGLE RIGHT

842Q.3825.1230.1200D

SINGOLO SINISTRO / SINGLE LEFT

842Q.3825.1230.1200S

25x38

25x38

25x38

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

DX

SX

SX DX

SX DX

SX
DX

SX DX

dotazione standard maniglione singolo / fixing kit for single pull-handle

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

dotazione standard maniglione accoppiato / back to back fixing  kit for pair of pull-handle

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE 49FIMET



Panama 821 inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500 350 83821.25.500.350 25x25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Georgia Q 802K

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

-

-

-

-

-

CODICE / CODE

220

320

225

325

625

925

1225

200

300

200

300

600

900

1200

60

60

65

65

65

65

65

802K.20.220.200

802K.20.320.300

802K.25.225.200

802K.25.325.300

802K.25.625.600

802K.25.925.900

802K.25.1225.1200

20x20

20x20

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

A B C F60 F61

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

802K.20

802K.25

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA - 25x25 mm / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE - 25x25 mm / request form see page 126-127

FNO

dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

F61

inox lucido
polished s. steel

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

51FIMET



Georgia Q 802K oversize

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

XX XX 80802K.30.XX.XX 30x30

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Australia 846

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

560

860

1260

500

800

1200

55

55

55

846.560.500

846.860.800

846.1260.1200

40x15

40x15

40x15

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Venezuela 803

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

330

530

630

930

300

500

600

900

45

45

45

45

803.330.300

803.530.500

803.630.600

803.930.900

20x10

20x10

20x10

20x10

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Singapore 841R inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

400

500

600

800

1000

1200

1500

210

300

400

600

800

900

1300

62

62

62

62

62

62

62

841R.400.210

841R.500.300

841R.600.400

841R.800.600

841R.1000.800

841R.1200.900

841R.1500.1300

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Nevada Q 838Q

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

375

625

350

600

70

70

838Q.25.375.350

838Q.25.625.600

25x25

25x25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Detroit 837

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

375 350 70837.25.375.350 25x25

dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

45

45

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

57FIMET



Colorado 841S

CODICE / CODE

400

500

600

800

1000

1200

1500

210

300

400

600

800

900

1300

55

55

55

55

55

55

55

841S.400.210

841S.500.300

841S.600.400

841S.800.600

841S.1000.800

841S.1200.900

841S.1500.1300

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

A B C F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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CODICE / CODE

1600

1800

2000

55

55

55

841S.1600.1300.3S 

841S.1800.1500.3S

841S.2000.1800.3S

40x10

40x10

40x10

A B1 C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

B2

1
2

Colorado 841S

650

750

900

650

750

900

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Colorado 841S oversize

CODICE / CODE

xx

xx

xx

xx

60

65

841S.4015.xx.xx

841S.5020.xx.xx

40x15

50x20

A B C F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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ALTEZZA SUPPORTI
RIDOTTA

LOW SUPPORTS
HEIGHT

Colorado 841S reduced

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx xx 43841S.4010.xx.xx.RI 40x10

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Oregon 841Z inclinato - slanted

CODICE / CODE

400

500

500

600

800

1000

1200

1500

210

300

350

400

600

800

900

1300

60

60

60

60

60

60

60

60

841Z.400.210

841Z.500.300

841Z.500.350

841Z.600.400

841Z.800.600

841Z.1000.800

841Z.1200.900

841Z.1500.1300

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

40x10

A B C F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

supporti inclinati / slanted supports dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

supporti inclinati / slanted supports

1
2

CODICE / CODE

1600

1800

2000

650

750

900

60

60

60

841Z.1600.1300.3S 

841Z.1800.1500.3S

841Z.2000.1800.3S

40x10

40x10

40x10

A B1 C F60 FNO

650

750

900

B2

Oregon 841Z inclinato - slanted

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

63FIMET



Oregon 841Z oversize inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx

xx

xx

xx

65

70

841Z.4015.xx.xx

841Z.5020.xx.xx

40x15

50x20

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

64FIMET



ALTEZZA SUPPORTI
RIDOTTA

LOW SUPPORTS
HEIGHT

Oregon 841Z reduced inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx xx 46841Z.4010.xx.xx.RI 40x10

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

65FIMET



Texas 831

CODICE / CODE

500

800

1200

400

500

600

700

800

1000

1000

1200

1500

400

800

1000

1500

300

600

1000

210

300

400

500

600

700

800

1000

1300

300

600

700

1300

60

60

60

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

70

831.20.500.300

831.20.800.600

831.20.1200.1000

831.25.400.210

831.25.500.300

831.25.600.400

831.25.700.500

831.25.800.600

831.25.1000.700

831.25.1000.800

831.25.1200.1000

831.25.1500.1300

831.30.400.300

831.30.800.600

831.30.1000.700

831.30.1500.1300

20x20

20x20

20x20

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

30x30

30x30

30x30

30x30

A B C F60 FNO

831.20 831.25 831.30

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

supporti diritti / straight supports

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

66FIMET



AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

CODICE / CODE

1600

1800

2000

1600

1800

2000

650

750

900

650

750

900

70

70

70

70

70

70

831.25.1600.1300.3S 

831.25.1800.1500.3S

831.25.2000.1800.3S

831.30.1600.1300.3S 

831.30.1800.1500.3S

831.30.2000.1800.3S

25x25

25x25

25x25

30x30

30x30

30x30

A B1 C F60 FNO

650

750

900

650

750

900

B2

Texas 831

1
2

831.25

831.30

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

67FIMET



Texas 831 oversize

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx xx 75831.35.xx.xx 35x35

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

68FIMET



69FIMET



Texas 831Z inclinato - slanted

CODICE / CODE

400

500

500

600

700

800

1000

1000

1200

1500

400

800

1000

1500

210

300

350

400

500

600

700

800

1000

1300

300

600

700

1300

85

85

85

85

85

85

85

85

85

85

90

90

90

90

831Z.25.400.210

831Z.25.500.300

831Z.25.500.350

831Z.25.600.400

831Z.25.700.500

831Z.25.800.600

831Z.25.1000.700

831Z.25.1000.800

831Z.25.1200.1000

831Z.25.1500.1300

831Z.30.400.300

831Z.30.800.600

831Z.30.1000.700

831Z.30.1500.1300

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

25x25

30x30

30x30

30x30

30x30

A B C F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

831Z.25 831Z.30

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

70FIMET



831Z.25

831Z.30

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

1
2

CODICE / CODE

1600

1800

2000

1600

1800

2000

650

750

900

650

750

900

85

85

85

90

90

90

831Z.25.1600.1300.3S 

831Z.25.1800.1500.3S

831Z.25.2000.1800.3S

831Z.30.1600.1300.3S 

831Z.30.1800.1500.3S

831Z.30.2000.1800.3S

25x25

25x25

25x25

30x30

30x30

30x30

A B1 C F60 FNO

650

750

900

650

750

900

B2

Texas 831Z inclinato - slanted

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

71FIMET



Texas 831Z oversize inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx xx 95831Z.35.xx.xx 35x35

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

72FIMET



Florida 841C

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500

600

800

300

400

600

60

60

60

841C.500.300

841C.600.400

841C.800.600

40x10

40x10

40x10

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

73FIMET



California 817

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

575

780

500

700

85

92

817.32.575.500 

817.32.780.700

32

32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

servizio a richiesta / service on request

finitura a richiesta / finishes on request

817.32.575.500

817.32.780.700

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

74FIMET



Montana 820

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500

700

1000

300

500

800

80

80

80

820.30.500.300

820.30.700.500

820.30.1000.800

30

30

30

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

raggio fisso 1100 mm
fixed radius 1100 mm

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

75FIMET



Mississippi 842

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

1232

1232

1232

1200

1200

1200

84

84

84

COPPIA / PAIR

842.32.1232.1200

SINGOLO DESTRO / SINGLE RIGHT

842.32.1232.1200D

SINGOLO SINISTRO / SINGLE LEFT

842.32.1232.1200S

32

32

32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

SX DX

SX DX

SX DX

SX
DX

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

DX

SX

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

dotazione standard maniglione singolo / fixing kit for single pull-handle

dotazione standard maniglione accoppiato / back to back fixing  kit for pair of pull-handle

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

76FIMET



Cipro 890 inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500

700

800

1000

1200

300

500

600

700

900

67

67

67

67

67

890.25.500.300

890.25.700.500

890.25.800.600

890.25.1000.700

890.25.1200.900

25

25

25

25

25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

77FIMET



Arizona 800

CODICE / CODE

500
700

300
500
700
800
1200
1600

300
400
500
600
700
800
1000
1200
1600

300
400
500
500
600
700
800
1000
1200
1200
1500
1600
1800
2000

700
720
1000
1500
1800

700
1000
1500
1800

300
500

200
300
500
600
900
1300

200
300
300
400
500
600
700
900
1300

210
300
300
350
400
500
600
700
900
1000
1300
1300
1500
1800

500
550
700
1300
1500

500
700
1300
1500

66
66

70
70
70
70
70
70

75
75
75
75
75
75
75
75
75

80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80
80

85
85
85
85
85

90
90
90
90

800.16.500.300
800.16.700.500

800.20.300.200
800.20.500.300
800.20.700.500
800.20.800.600
800.20.1200.900
800.20.1600.1300

800.25.300.200
800.25.400.300
800.25.500.300
800.25.600.400
800.25.700.500
800.25.800.600
800.25.1000.700
800.25.1200.900
800.25.1600.1300

800.30.300.210
800.30.400.300
800.30.500.300
800.30.500.350
800.30.600.400
800.30.700.500
800.30.800.600
800.30.1000.700
800.30.1200.900
800.30.1200.1000
800.30.1500.1300
800.30.1600.1300
800.30.1800.1500
800.30.2000.1800

800.35.700.500
800.35.720.550
800.35.1000.700
800.35.1500.1300
800.35.1800.1500

800.40.700.500
800.40.1000.700
800.40.1500.1300
800.40.1800.1500

16
16

20
20
20
20
20
20

25
25
25
25
25
25
25
25
25

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

35
35
35
35
35

40
40
40
40

A B C F60 FNOØ800.16

800.20

800.25

800.30

800.35

800.40

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

supporti diritti / straight supports

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

78FIMET



F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

supporti diritti / straight supports

Arizona 800

CODICE / CODE

1600
1800
2000

1600
1800
2000

1600
1800
2000

650
750
900

650
750
900

650
750
900

80
80
80

85
85
85

90
90
90

800.30.1600.1300.3S 
800.30.1800.1500.3S
800.30.2000.1800.3S

800.35.1600.1300.3S
800.35.1800.1500.3S
800.35.2000.1800.3S

800.40.1600.1300.3S
800.40.1800.1500.3S
800.40.2000.1800.3S

30
30
30

35
35
35

40
40
40

A B1 C F60 FNO

650
750
900

650
750
900

650
750
900

B2Ø

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

800.30

800.35

800.40

1
2

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

79FIMET



Arizona 800 oversize

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx

xx

xx

xx

95

95

800.45.xx.xx

800.50.xx.xx

45

50

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

800.50800.45

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

80FIMET



ALTEZZA SUPPORTI
RIDOTTA

LOW SUPPORTS
HEIGHT

Arizona 800 reduced

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx xx 58800.25.xx.xx.RI 25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

81FIMET



Ø 25

Ø 20

Arizona 800FR

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

300

400

500

600

700

800

1000

1200

1600

200

300

300

400

500

600

700

900

1300

75

75

75

75

75

75

75

75

75

800.25.300.200.FR

800.25.400.300.FR

800.25.500.300.FR

800.25.600.400.FR

800.25.700.500.FR

800.25.800.600.FR

800.25.1000.700.FR

800.25.1200.900.FR

800.25.1600.1300.FR

25

25

25

25

25

25

25

25

25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

Ø 20

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

82FIMET



Arizona 800P

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500 350 75800P.25.500.350 25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

83FIMET



Arizona 810 inclinato - slanted

810.25

810.30

810.35

810.40

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

CODICE / CODE

500
700
800
1000
1200

300
400
500
500
600
700
800
1000
1200
1200
1500
1600
1800
2000

700
720
1000
1500
1800

700
1000
1500
1800

300
500
600
700
900

210
300
300
350
400
500
600
700
900
1000
1300
1300
1500
1800

500
550
700
1300
1500

500
700
1300
1500

75
75
75
75
75

90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90
90

90
90
90
90
90

92
92
92
92

810.25.500.300
810.25.700.500
810.25.800.600
810.25.1000.700
810.25.1200.900

810.30.300.210
810.30.400.300
810.30.500.300
810.30.500.350
810.30.600.400
810.30.700.500
810.30.800.600
810.30.1000.700
810.30.1200.900
810.30.1200.1000
810.30.1500.1300
810.30.1600.1300
810.30.1800.1500
810.30.2000.1800

810.35.700.500
810.35.720.550
810.35.1000.700
810.35.1500.1300
810.35.1800.1500

810.40.700.500
810.40.1000.700
810.40.1500.1300
810.40.1800.1500

25
25
25
25
25

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30

35
35
35
35
35

40
40
40
40

A B C F60 FNOØ

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

84FIMET



A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

CODICE / CODE

1600
1800
2000

1600
1800
2000

1600
1800
2000

650
750
900

650
750
900

650
750
900

90
90
90

90
90
90

92
92
92

810.30.1600.1300.3S 
810.30.1800.1500.3S
810.30.2000.1800.3S

810.35.1600.1300.3S 
810.35.1800.1500.3S
810.35.2000.1800.3S

810.40.1600.1300.3S 
810.40.1800.1500.3S
810.40.2000.1800.3S

30
30
30

35
35
35

40
40
40

A B1 C F60 FNO

650
750
900

650
750
900

650
750
900

B2

Arizona 810 inclinato - slanted

Ø

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

810.30

810.35

810.40

1
2

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

85FIMET



Arizona 810 oversize inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx xx 95810.45.xx.xx 45

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

86FIMET



LOW SUPPORTS
HEIGHT

Arizona 810 reduced inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx xx 55810.25.xx.xx.RI 25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

ALTEZZA SUPPORTI
RIDOTTA

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

87FIMET



Arizona 810P inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500 350 75810P.25.500.350 25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

88FIMET



89FIMET



Arizona 800S

CODICE / CODE

xx xx 90800S.40.xx.xx 40

A B C F60

AISI304
inox satinato
satin s. steel

F60

Ø

CODICE / CODE

8870.40.CP

F60

coppia supporti diritti ad espansione
pair of straight supports with expanding system

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

BARRA TUBOLARE / TUBOLAR BAR

402000

403000

40

40

F60Ø

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND 90FIMET



Arizona 810S  inclinato - slanted

CODICE / CODE

xx xx 133810S.40.xx.xx 40

A B C F60

AISI304
inox satinato
satin s. steel

F60

Ø

CODICE / CODE

8880.40.CP

F60

coppia supporti inclinati ad espansione
pair of slanted supports with expanding system

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

BARRA TUBOLARE / TUBOLAR BAR

402000

403000

40

40

F60Ø

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND 91FIMET



SUPPORTI ESTERNI / SUPPORTS ON THE BOARDERS 

860.30.500.460

860.30.700.660

860.30.1000.960

860.30.1200.1160

SUPPORTI INTERNI / STANDARD SUPPORTS 

860.30.500.300

860.30.600.400

860.30.800.600

860.30.1000.700

860.30.1200.900

Illinois 860 inclinato - slanted

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500

700

1000

1200

500

600

800

1000

1200

460

660

960

1160

300

400

600

700

900

70

70

70

70

70

70

70

70

70

30

30

30

30

30

30

30

30

30

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

92FIMET



SUPPORTI ESTERNI / SUPPORTS ON THE BOARDERS 

870.30.500.460

870.30.700.660

870.30.1000.960

870.30.1200.1160

SUPPORTI INTERNI / STANDARD SUPPORTS 

870.30.500.300

870.30.600.400

870.30.800.600

870.30.1000.700

870.30.1200.900

Illinois 870

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

500

700

1000

1200

500

600

800

1000

1200

460

660

960

1160

300

400

600

700

900

70

70

70

70

70

70

70

70

70

30

30

30

30

30

30

30

30

30

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

93FIMET



Alabama 801

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

220

320

425

625

430

630

382

200

300

400

600

400

600

350

62

62

80

80

80

80

82

801.20.220.200

801.20.320.300

801.25.425.400

801.25.625.600

801.30.430.400

801.30.630.600

801.32.382.350

20

20

25

25

30

30

32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

801.20 801.25

801.30 801.32

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA ø 30 mm / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE ø 30 mm / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

94FIMET



Georgia 802

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

220

225

325

625

925

1225

200

200

300

600

900

1200

60

65

65

65

65

65

802.20.220.200

802.25.225.200

802.25.325.300

802.25.625.600

802.25.925.900

802.25.1225.1200

20

25

25

25

25

25

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

802.20

802.25

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

95FIMET



Nevada 838

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

xx

382

xx

350

80

82

838.30.xx.xx

838.32.382.350

30

32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA ø 30 mm / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE ø 30 mm / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

838.30

838.32 dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

96FIMET



FILETTO INTERNO FISSO M8

INNER M8 THREAD (WITHOUT BOLTS)

ALTEZZA IMPUGNATURA RIDOTTA 

LOW HANDLE HEIGHT

Nevada 830R

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

382 350 57830R.32.382.350 32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

tronconi
threaded bars

97FIMET



Minnesota 839

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

275

382

732

250

350

700

70

82

82

839.25.275.250

839.32.382.350

839.32.732.700

25

32

32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

839.25

839.32

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

98FIMET



Alaska 835

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

375 350 70835.25.375.350 25

dotazione standard / included fixing kit

71

25

71

25

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

99FIMET



Arkansas 816T

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

382 350 85816T.32.382.350 32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

100FIMET



Arkansas Q 816

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

382 350 82816.32.382.350 32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

101FIMET



Dakota 814T

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

382 350 82814T.32.382.350 32

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

102FIMET



Nebraska 840

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

370

820

350

800

70

70

840.370.350

840.820.800

40x20

40x20

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Colombia 880

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

280 250 67880.280.250 -

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

-

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

servizio a richiesta / service on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

consegna rapida / quick delivery

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Mexico 849

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

CODICE / CODE

330

430

590

300

400

560

78

78

78

849.30.330.300

849.30.430.400

849.30.590.560

A B C F63 FNO

AISI304
inox satinato/lucido
satin/polished s. steel

F63

finitura a richiesta / finishes on request

32

32

32

Ø

nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

FNO

AISI304

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Cuba 849L

CODICE / CODE

450 350 65849L.25.450.350

A B C F63 FNO

25

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

AISI304
inox satinato/lucido
satin/polished s. steel

F63

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

FNO

AISI304

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Cile 849V

CODICE / CODE

432

532

400

500

82

82

849V.30.432.400

849V.30.532.500

A B C F63 FNO

AISI304
inox satinato/lucido
satin/polished s. steel

F63

finitura a richiesta / finishes on request

30

30

Ø

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

FNO

AISI304

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Furniture pull handles

Maniglioni per mobili
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Maniglioni
Pull-handles



Argentina 805.16
MANIGLIONI PER MOBILI / FURNITURE PULL-HANDLES

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

460 320 36805.16.460.320 16

A B C F60 FNO

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole M5
bolts M5

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

110FIMET



Georgia 802K

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

CODICE / CODE

350 334 70802K.16.350.334 16x16

A B C F61

AISI304
inox lucido
polished s. steel

F61

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

MANIGLIONI PER MOBILI / FURNITURE PULL-HANDLES

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

FNO

AISI304

FNO

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping
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Furniture handles

Manigliette per mobili
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400MM
MANIGLIETTE PER MOBILI / FURNITURE HANDLES

dotazione standard / included fixing kit

CODICE / CODE

142

174

238

334

495

655

815

128

160

224

320

480

640

800

40

40

40

40

40

40

40

400MM.128

400MM.160

400MM.224

400MM.320

400MM.480

400MM.640

400MM.800

A B C F60

15x15

15x15

15x15

15x15

15x15

15x15

15x15

viti M4x25
M4x25 screws

AISI304
inox satinato
satin s. steel

F60

15

15
15

25

15

1515

25

F60 FNO

ZAMA/ZINC
nero opaco
matt black

401MM

CODICE / CODE

40

72

104

136

32

64

96

128

28

28

28

28

401MM.32

401MM.64

401MM.96

401MM.128

A B C F60 FNO

8

8

8

8

Ø

dotazione standard / included fixing kit

viti M4x25
M4x25 screws

AISI304
inox satinato
satin s. steel

8

8

19

8

8

8

19

8
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MANIGLIETTE PER MOBILI / FURNITURE HANDLES

ZAMA/ZINC
nickel satinato
satin nickel

F20

400PM

CODICE / CODE

400PM 10x10

F20

dotazione standard / included fixing kit

viti M4x25
M4x25 screws

AISI304
inox satinato
satin s. steel

F60

402PM

CODICE / CODE

402PM 16

Ø F60

403PM

CODICE / CODE

403PM 22

Ø F60

AISI304
inox satinato
satin s. steel

F60

dotazione standard / included fixing kit

viti M4x25
M4x25 screws

dotazione standard / included fixing kit

viti M4x25
M4x25 screws

25

ø 16

3,
5

20
,5

3010,5

25 15

22

ø 10

ø 22

22

ø 10

ø 22
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Furniture pull handles

Maniglioni con chiave



117FIMET



gl
as

s

Equador 850
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / KEY

AISI304
inox lucido
polished s. steel

F61

uscita perno / stem protrusion

28 mm

per porte in vetro: spessore / for glass doors: thickness

8/12 mm

CODICE / CODE

1250 1000 125850.35.1250.1000 35

A B C F60Ø FNOF61

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

pozzetto a molla 60x22 mm
floor pin 60x22 mm

dotazione standard maniglione accoppiato / standard equipment for pair of pull-handles
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gl
as

s

Equador 850CH
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / KEY

AISI304
inox lucido
polished s. steel

F61

uscita perno / stem protrusion

28 mm

per porte in vetro: spessore / for glass doors: thickness

8/12 mm

CODICE / CODE

1250 1000 108850CH.35.1250.1000 35

A B C F60Ø FNOF61

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

pozzetto a molla 60x22 mm
floor pin 60x22 mm

dotazione standard maniglione accoppiato / standard equipment for pair of pull-handles
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Jamaica 851

CODICE / CODE

1150 1000 85851.35.1150.1000 35

A B C F60Ø

gl
as

s

FNOF61

AISI304
inox lucido
polished s. steel

F61

uscita perno / stem protrusion

28 mm

per porte in vetro: spessore / for glass doors: thickness

8/12 mm

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

pozzetto a molla 60x22 mm
floor pin 60x22 mm

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / KEY

dotazione standard maniglione accoppiato / standard equipment for pair of pull-handles
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Brasile 852

CODICE / CODE

1250 1000 125852.2538.1250.1000 25x38

A B C F60 FNO

gl
as

s

uscita perno / stem protrusion

28 mm

per porte in vetro: spessore / for glass doors: thickness

8/12 mm

AISI304
nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

inox satinato
satin s. steel

F60 FNO

AISI304

pozzetto a molla 60x22 mm
floor pin 60x22 mm

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / KEY

dotazione standard maniglione accoppiato / standard equipment for pair of pull-handles
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Accessori di montaggio
SCHEDE TECNICHE MANIGLIONI / TECHNICAL SHEETS OF PULL-HANDLES

Assembling accessories

Ø 8,5 mm

WOODLEGNO viti autofilettanti
self tapping screws

viti autoperforanti
self drilling screws

Ø 3,5 mm

Ø 3,5 mm

WOODLEGNO

BUSSOLE / BOLTS

FERRULM521

bussole per maniglioni foro passante con filetto M5 (solo per articolo 805)
M5 bolts with passing hole for pull handle support (only for item 805)

FISSAGGI / FIXINGS

FISS 01

fissaggio singolo per porte in legno
single fixing for wooden doors

FISS 01-B

fissaggio singolo non passante per porte in legno
non-through single fixing for wooden doors

FERRULM621

bussole per maniglioni foro passante con filettoM6
M6 bolts with passing hole for pull handle support

FERRULM821

bussole per maniglioni foro passante con filetto M8
M8 bolts with passing hole for pull handle support
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M8 x 110 M8 x 30

Ø12 H10
FORO / HOLE 8,2

Ø 13 mm

Ø 13 mm

Ø 9 mm
Ø 9 mm

Ø 9 mm

Ø 9 mm

WOOD
GLASS

ALUMINUMLEGNO
VETRO

ALLUMINIO

M8 x 110 M8 x 30

Ø12 H10
FORO / HOLE 8,2

Ø 9 mm

Ø 9 mm

WOOD

Ø 13 mm

Ø 13 mm

GLASS

Ø 9 mm

ALUMINUM

Ø 9 mm

LEGNO
VETRO

ALLUMINIO

M8 x 110 M8 x 30

Ø12 H10
FORO / HOLE 8,2

Ø 9 mm

Ø 9 mm

WOOD

Ø 13 mm

Ø 13 mm

GLASS

Ø 9 mm

ALUMINUM

Ø 9 mm

LEGNO
VETRO

ALLUMINIO

FISS 02

fissaggio per coppia per porte in legno - alluminio - vetro
back to back fixing for wooden - aluminum - glass doors

SCHEDE TECNICHE MANIGLIONI / TECHNICAL SHEETS OF PULL-HANDLES

FISS 03

fissaggio passante per maniglione singolo per porte in legno - alluminio - vetro
passing fixing for single pull handle for wooden - aluminum - glass doors

FISS 03Q

fissaggio passante per maniglione singolo per porte in legno - alluminio - vetro
passing fixing for single pull handle for wooden - aluminum - glass doors
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FISS 04

fissaggio singolo per porte in alluminio con profilo monocamera
single fixing for profiles for one cavity aluminum profiles 

FISS 05M6

fissaggio singolo M6 per porte in vetro
M6 single fixing for glass doors

FISS 05M8

fissaggio singolo M8 per porte in vetro
M8 single fixing for glass doors

Ø12 H10
FORO / HOLE 8,2

Ø12 H10
FORO / HOLE 8,2

Ø 13 mm

Ø 13 mm

GLASSVETRO

Ø 13 mm

Ø 13 mm

GLASSVETRO

Ø 14 mm

Ø 14 mm

ALUMINUM
ALLUMINIO

SCHEDE TECNICHE MANIGLIONI / TECHNICAL SHEETS OF PULL-HANDLES 124FIMET



FISS 06

fissaggio singolo con rosetta tonda e piastrina per maniglioni con supporto tondo diritto
single fixing with round rose and under plate for pull handles with round support

FISS 07

fissaggio singolo con rosetta quadra e piastrina per maniglioni con supporto quadro diritto
single fixing with square rose and under plate for pull handles with square support

SCHEDE TECNICHE MANIGLIONI / TECHNICAL SHEETS OF PULL-HANDLES 125FIMET



A misura / Modulo di richiesta
MANIGLIONI / PULL-HANDLES

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

Custom made / Request form

Nevada 838

FNO

nero opaco ral 9005
matt black ral 9005

F60

inox satinato
satin s. steel

finitura standard
standard finishes

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta
finishes on request

Ø 30

A:

B:

F60 FNO

SENZA SUPPORTI
WITHOUT SUPPORTS

È possibile richiedere 
più di 3 supporti

More than 3 supports
can be requested

Ø 30

A:

B:

F60 FNO

20x20

25x25

30x30

A:

B:

F60 FNO

Alabama 801 Georgia 802K
SENZA SUPPORTI
WITHOUT SUPPORTS

SENZA SUPPORTI
WITHOUT SUPPORTS

Arizona 800  - supporti diritti/straight supports

Ø 20

Ø 25

Ø 30

Ø 35

Ø 40

A:

B:

A:

B:

A:

B1:

B2:

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

2 SUPPORTI
2 SUPPORTS

2 SUPPORTI ALL’ESTREMITÀ
2 SUPPORTS AT THE END

3 SUPPORTI
3 SUPPORTS

Ø 20

Ø 25

Ø 30

Ø 35

Ø 40

Ø 20

Ø 25

Ø 30

Ø 35

Ø 40

Arizona 810  - supporti  inclinati/slanted supports

Ø 25

Ø 30

Ø 35

Ø 40

A:

B:

Ø 25

Ø 30

Ø 35

Ø 40

A:

B:

Ø 25

Ø 30

Ø 35

Ø 40

A:

B:

B2:

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

2 SUPPORTI
2 SUPPORTS

2 SUPPORTI ALL’ESTREMITÀ
2 SUPPORTS AT THE END

3 SUPPORTI
3 SUPPORTS
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MANIGLIONI / PULL-HANDLES

Texas 831  - supporti diritti/straight supports

25x25

30x30

35x35

A:

B:

25x25

30x30

35x35

A:

B:

25x25

30x30

35x35

A:

B1:

B2:

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

2 SUPPORTI
2 SUPPORTS

2 SUPPORTI ALL’ESTREMITÀ
2 SUPPORTS AT THE END

3 SUPPORTI
3 SUPPORTS

Texas 831Z  - supporti  inclinati/slanted supports

25x25

30x30

35x35

A:

B:

25x25

30x30

35x35

A:

B:

25x25

30x30

35x35

A:

B1:

B2:

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

2 SUPPORTI
2 SUPPORTS

2 SUPPORTI ALL’ESTREMITÀ
2 SUPPORTS AT THE END

3 SUPPORTI
3 SUPPORTS

Colorado 841S  - supporti diritti/straight supports

40x10

40x15

50x20

A:

B:

40x10

40x15

50x20

A:

B:

40x10

40x15

50x20

A:

B1:

B2:

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

2 SUPPORTI
2 SUPPORTS

2 SUPPORTI ALL’ESTREMITÀ
2 SUPPORTS AT THE END

3 SUPPORTI
3 SUPPORTS

Oregon 841Z  - supporti  inclinati/slanted supports

40x10

40x15

50x20

A:

B:

40x10

40x15

50x20

A:

B:

40x10

40x15

50x20

A:

B1:

B2:

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

2 SUPPORTI
2 SUPPORTS

2 SUPPORTI ALL’ESTREMITÀ
2 SUPPORTS AT THE END

3 SUPPORTI
3 SUPPORTS
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Maniglie
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Spagna 101
MANIGLIE / HANDLES / ROUND

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

101.236.B 101.236.Z 101.236

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

101

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

101.277.B 101.277.Z 101.277

F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

101.277.CMB 101.277.CMZ 101.277.CM

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

101.241.B 101.241.Z 101.241

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons
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MANIGLIE / HANDLES / ROUND

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

PZW.101.236.326

foro cilindro
cylinder hole 

25

65

70

10

ø 20

101.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza
safety window 

handle

30 70

65

10

ø 20

101.DK25

F60 FNO

DK stretto
narrow window

handle

101.DK

F60 FNO

DK
window handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

F60 FNO

101.202L.B 101.202L.Z 101.202L.W

foro chiave foro cilindro nottolino wc
key hole cylinder hole privacy knob

bilancino
pair of handles

101.202L

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

ø 2022
5

67

38

7

13
0

65
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4444

17
0

72

44

17
0

Spagna 101 antincendio / fire rated

Certificazione antincendio vedi pagina 254 / Fire rated certificates see page 254  

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

F60 FNO

101TF.236CM.PZ

foro cilindro
cylinder hole 

F60 FNO

101TF.277CM.PZ

foro cilindro
cylinder hole 

FERRO - SPINDLE        9

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

FERRO - SPINDLE        9

FERRO - SPINDLE        9

44

72

PZWL.101TF.202S.327.72 SX

PZWR.101TF.202S.327.72 DX

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

101TF.202S.Z72

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 
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Spagna 101 classe 3 / class 3

Certificazione DIN EN 1906 vedi pagina 254 / DIN EN 1906 certificates see page 254    

101236CMW31260.CL3

F60 FNO

nottolini WC
privacy knob

101236CMZ60.CL3

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

101236CMB60.CL3

F60 FNO

foro chiave
key hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

FERRO - SPINDLE        8

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

FERRO - SPINDLE        8

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

FERRO - SPINDLE        8

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions
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Spagna 101 pubblica / public
MANIGLIE / HANDLES / ROUND

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

101.DK.200

F60 FNO

DK
window

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

101.277.Z.200

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

101.236.Z.200

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

Modello non adatto per porte scorrevoli - Lunghezza impugnatura 200 mm / Model not suitable for sliding doors - Lever handle length 200 mm
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Olanda 102

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

102.236.B 102.236.Z 102.236

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

102

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

102.277.B 102.277.Z 102.277

F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

102.277.CMB 102.277.CMZ 102.277.CM

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

102.241.B 102.241.Z 102.241

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons
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T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

PZW.102.236.327

foro cilindro
cylinder hole 

102.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza

102.DK25

F60 FNO

DK stretto

102.DK

F60 FNO

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

102.202L.B 102.202L.Z 102.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

102.202L

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

ø 2022
5

38

13
0

65
67

7

30 70

65

10

ø 20

25 70

65

10

ø 20

32

74

19

102 DKL

F60 FNO

DK antieffrazione
c/chiave e cilindro frontale

burglary resistance DK with 
key and front cylinder

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

13
0

53

43

14

10

7x40/42

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

safety window 
handle

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

narrow window
handle

window handle

nottolino wc
privacy knob

137FIMET



4444

17
0

72

44

17
0

Olanda 102 antincendio / fire rated

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

F60 FNO

102TF.236CM.PZ

foro cilindro
cylinder hole 

F60 FNO

102TF.277CM.PZ

foro cilindro
cylinder hole 

FERRO - SPINDLE        9

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

FERRO - SPINDLE        9

FERRO - SPINDLE        9

44

72

PZWL.102TF.202S.327.72 SX

PZWR.102TF.202S.327.72 DX

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

102TF.202S.Z72

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

Certificazione antincendio vedi pagina 254 / Fire rated certificates see page 254  

138FIMET



Olanda 102 classe 3 / class 3

102236CMW31260.CL3

F60 FNO

nottolini WC
privacy knob

102236CMZ60.CL3

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

102236CMB60.CL3

F60 FNO

foro chiave
key hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

FERRO - SPINDLE        8

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

FERRO - SPINDLE        8

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

FERRO - SPINDLE        8

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

Certificazione DIN EN 1906 vedi pagina 254 / DIN EN 1906 certificates see page 254    

139FIMET



Olanda 102 pubblica / public

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102.DK.200

F60 FNO

DK
window

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102.277.Z.200

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102.236.Z.200

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

Modello non adatto per porte scorrevoli - Lunghezza impugnatura 200 mm / Model not suitable for sliding doors - Lever handle length 200 mm

MANIGLIE / HANDLES / ROUND 140FIMET



Olanda 102 ridotta / reduced

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200102.DK.RI

F60 FNO

DK
window

102.277.Z.RI

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

102.273.Z.RI

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

MANIGLIE / HANDLES / ROUND 141FIMET



Olanda 102 disassata / offset
MANIGLIE / HANDLES / ROUND

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

102IN.DK

F60 FNO

DK
window

102IN.277.Z

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102IN.236.Z

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

142FIMET



143FIMET



Svizzera 103

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

103.236.B 103.236.Z 103.236

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

103

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

103.277.B 103.277.Z 103.277

F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

103.277.CMB 103.277.CMZ 103.277.CM

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

103.241.B 103.241.Z 103.241

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

MANIGLIE / HANDLES / ROUND 144FIMET



T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

PZW.103.236.326

foro cilindro
cylinder hole 

103.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza

103.DK25

F60 FNO

DK stretto

103.DK

F60 FNO

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

103.202L.B 103.202L.Z 103.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

103.202L

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

25 70

65

10

ø 20

30 70

65

10

ø 20

ø 2022
5

67

38

7

13
0

65

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

safety window 
handle

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

narrow window
handle

window handle

nottolino wc
privacy knob

145FIMET



Andorra 1016

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

1016.236.B 1016.236.Z 1016.236

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

1016

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

1016.277.B 1016.277.Z 1016.277

F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in metallo

metal under
constructions

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

1016.277.CMB 1016.277.CMZ 1016.277.CM

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

1016.241.B 1016.241.Z 1016.241

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

MANIGLIE / HANDLES / ROUND 146FIMET



T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

PZW.1016.236.327

foro cilindro
cylinder hole 

1016.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza

1016.DK25

F60 FNO

DK stretto

1016.DK

F60 FNO

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

1016.202L.B 1016.202L.Z 1016.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

1016.202L

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

25 70

65

10

10x20

30 70

65

10

10x20

10x2022
5

57

38

7

13
0

65

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

safety window 
handle

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

narrow window
handle

window handle

nottolino wc
privacy knob

147FIMET



Norvegia 104

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

104.236.B 104.236.Z 104.236

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

104

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

104.277.B 104.277.Z 104.277

F60 FNO F60 FNO

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

104.DK25

F60 FNO

DK stretto
narrow window

handle

104.DK

F60 FNO

DK
window
handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

104.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza
safety window

handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

25

65

75

10

ø 20

30 75

65

10

ø 20

F60 FNO

104.202L.B 104.202L.Z 104.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

104.202L

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

ø 2022
5

72

38

7

13
0

65

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

nottolino wc
privacy knob

148FIMET



Svezia 131

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

131.236.B 131.236.Z 131.236

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

131

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

131.277.B 131.277.Z 131.277

F60 FNO F60 FNO

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

131.DK25

F60 FNO

DK stretto

131.DK

F60 FNO

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

131.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza
safety window

handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

25

65

75

10

ø 20

30 75

65

10

ø 20

F60 FNO

131.202L.B 131.202L.Z 131.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

131.202L

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

ø 2022
5

67

38

7

13
0

65

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

narrow window
handle

window
handle

nottolino wc
privacy knob

149FIMET



30 75

65

10

75

10

25

65

Francia 1018

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

1018.236.B 1018.236.Z 1018.236

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

1018

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

1018.277.B 1018.277.Z 1018.277

F60 FNO F60 FNO

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

1018.DK25

F60 FNO

DK stretto

1018.DK

F60 FNO

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

1018.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

1018.202L.B 1018.202L.Z 1018.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

1018.202L

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

22
5

72

38

7

13
0

65

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

safety window
handle

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

narrow window
handle

window
handle

nottolino wc
privacy knob

150FIMET



Islanda 110ER

22
5

67

38

7

13
0

65

ø 20

30 70

65

10

ø 20

70

10

ø 20

25

65

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

110ER.231.B 110ER.231.Z 110ER.231

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

110ER

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

110ER.277.B 110ER.277.Z 110ER.277

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

110ER.DK25

DK stretto

110ER.DK

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

110ER.DKS

DK di sicurezza

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

110ER.202L.B 110ER.202L.Z 110ER.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

110ER.202L

F63 F63 F63 F63

F63 F63 F63

F63 F63

F63 F63 F63 F63

F63

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

safety window
handle

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

narrow window
handle

window
handle

nottolino wc
privacy knob

151FIMET



30 70

65

10

ø 20

ø 2022
5

67

38

7

13
0

65

70

10

ø 20

25

65

Irlanda 114ER

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

114ER.231.B 114ER.231.Z 114ER.231

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

bilancino
pair of handles

114ER

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

114ER.277.B 114ER.277.Z 114ER.277

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheons

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

114ER.DK25

DK stretto

114ER.DK

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

114ER.DKS

DK di sicurezza

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

114ER.202L.B 114ER.202L.Z 114ER.202L.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

114ER.202L

F63 F63 F63 F63

F63 F63 F63

F63 F63

F63 F63 F63 F63

F63

MANIGLIE / HANDLES / ROUND

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

safety window
handle

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

narrow window
handle

window
handle

nottolino wc
privacy knob

152FIMET



153FIMET



Ucraina 1019
MANIGLIE / HANDLES / SQUARE

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

1019.211B.B 1019.211B.Z 1019.211B

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

bilancino
pair of handles

1019

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

1019.276.B 1019.276.Z 1019.276

F60 FNO F60 FNO

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

1019.243.B 1019.243.Z 1019.243

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

F60 FNO

1019.212.B 1019.212.Z 1019.212.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

1019.212

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

      10x20

24
5

64

45

9

15
0

75

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

nottolino wc
privacy knob

154FIMET



MANIGLIE / HANDLES / SQUARE

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

PZW.1019.211B.329K

foro cilindro
cylinder hole 

1019.DKR

F60 FNO

DK
window
handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

1019.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza
safety window

handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

30 65

65

10

10x20

155FIMET



Danimarca 1068
MANIGLIE / HANDLES / SQUARE

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

1068.211B.B 1068.211B.Z 1068.211B

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

bilancino
pair of handles

1068

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

1068.276.B 1068.276.Z 1068.276

F60 FNO F60 FNO

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

1068.243.B 1068.243.Z 1068.243

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

F60 FNO

1068.212.B 1068.212.Z 1068.212.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

1068.212

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

24
5

59

45

9

      10x20

15
0

75

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

nottolino wc
privacy knob

156FIMET



MANIGLIE / HANDLES / SQUARE

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

PZW.1068.211B.329K

foro cilindro
cylinder hole 

1068.DKR

F60 FNO

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

1068.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza
safety window

handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

30 60

65

10

10x20 window
handle

157FIMET



Austria 102K
MANIGLIE / HANDLES / SQUARE

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

102K.211B.B 102K.211B.Z 102K.211B

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

bilancino
pair of handles

102K

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F60 FNO

102K.276.B 102K.276.Z 102K.276

F60 FNO F60 FNO

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

102K.243.B 102K.243.Z 102K.243

F60 FNO F60 FNO

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole without  escutcheon

F60 FNO

102K.212.B 102K.212.Z 102K.212.W

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

102K.212

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

      19X1924
5

64

45

9

15
0

75

distanza foro chiave/
cilindro/wc da specificare

key/cylinder/wc hole
distance to be specified

nottolino wc
privacy knob

158FIMET



MANIGLIE / HANDLES / SQUARE

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F60 FNO

PZW.102K.211B.329K

foro cilindro
cylinder hole 

102K.DKR

F60 FNO

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102K.DKS

F60 FNO

DK di sicurezza
safety window

handle

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

30 65

65

10

19X19 window
handle

159FIMET



Austria 102K pubblica / public

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102K.DKR.200

F60 FNO

DK
window

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102K.276.Z.200

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

102K.211B.Z.200

F60 FNO

foro cilindro
cylinder hole 

Modello non adatto per porte scorrevoli - Lunghezza impugnatura 200 mm / Model not suitable for sliding doors - Lever handle length 200 mm

MANIGLIE / HANDLES / SQUARE 160FIMET



161FIMET



162FIMET

Knobs

Pomoli



163FIMET



327K
POMOLI / KNOBS / SQUARE

F60 FNO

327K 211B 327K 02 211B 327K 02 211B B

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

327K 02 211B Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO CENTRATO - ROSETTA QUADRA / CENTERED KNOB - SQUARE ROSE

POMOLO CENTRATO - ROSETTA RETTANGOLARE / CENTERED KNOB - RECTANGULAR ROSE

F60 FNO

327K 276 327K 02 276 327K 02 276 B

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixed knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

327K 02 276 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

164FIMET



327KS
POMOLI / KNOBS / SQUARE

F60 FNO

327KS 211B 327KS 02 211B 327KS 02 211B B

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

327KS 02 211B Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA QUADRA / OFFSET KNOB - SQUARE ROSE

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA RETTANGOLARE / OFFSET KNOB - RECTANGULAR ROSE

F60 FNO

327KS 276 327KS 02 276 327KS 02 276 B

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

327KS 02 276 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

165FIMET



329K

F60 FNO

329K 211B 329K 02 211B 329K 02 211B B 329K 02 211B Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO CENTRATO - ROSETTA QUADRA / CENTERED KNOB - SQUARE ROSE

POMOLO CENTRATO - ROSETTA RETTANGOLARE / CENTERED KNOB - RECTANGULAR ROSE

F60 FNO

329K 276 329K 02 276 329K 02 276 B 329K 02 276 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

POMOLI / KNOBS / SQUARE

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixed knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

166FIMET



329KS

F60 FNO

329KS 211B 329KS 02 211B 329KS 02 211B B 329KS 02 211B Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA QUADRA / OFFSET KNOB - SQUARE ROSE

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA RETTANGOLARE / OFFSET KNOB - RECTANGULAR ROSE

F60 FNO

329KS 276 329KS 02 276 329KS 02 276 B 329KS 02 276 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

POMOLI / KNOBS / SQUARE

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

167FIMET



327
POMOLI / KNOBS / ROUND

F60 FNO

327 236 327 02 236 327 02 236 B 327 02 236 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO CENTRATO - ROSETTA TONDA / CENTERED KNOB - ROUND ROSE

POMOLO CENTRATO - ROSETTA OVALE / CENTERED KNOB - OVAL ROSE

F60 FNO

327 277 327 02 277 327 02 277 B 327 02 277 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixed knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

168FIMET



327GK
POMOLI / KNOBS / ROUND

F60 FNO

327GK 236 327GK 02 236 327GK 02 236 B 327GK 02 236 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA TONTA / OFFSET KNOB - ROUND ROSE

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA OVALE / OFFSET KNOB - OVAL ROSE

F60 FNO

327 GK 277 327 GK 02 277 327GK 02 277 B 327GK 02 277 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

169FIMET



326

F60 FNO

326 236 326 02 236 326 02 236 B 326 02 236 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO CENTRATO - ROSETTA TONDA / CENTERED KNOB - ROUND ROSE

POMOLO CENTRATO - ROSETTA OVALE / CENTERED KNOB - OVAL ROSE

F60 FNO

326 277 326 02 277 326 02 277 B 326 02 277 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

POMOLI / KNOBS / ROUND

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixed knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

170FIMET



360

F60 FNO

360 236 360 02 236 360 02 236 B 360 02 236 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO CENTRATO - ROSETTA TONDA / CENTERED KNOB - ROUND ROSE

POMOLO CENTRATO - ROSETTA OVALE / CENTERED KNOB - OVAL ROSE

F60 FNO

360 277 360 02 277 360 02 277 B 360 02 277 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

POMOLI / KNOBS / ROUND

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

171FIMET



326GK

F60 FNO

326GK 236 326GK 02 236 326GK 02 236 B 326GK 02 236 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA TONTA / OFFSET KNOB - ROUND ROSE

POMOLO DECENTRATO - ROSETTA OVALE / OFFSET KNOB - OVAL ROSE

F60 FNO

326GK 277 326GK 02 277 326GK 02 277 B 326GK 02 277 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

POMOLI / KNOBS / ROUND

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixed knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

172FIMET



320

F60 FNO

320 236 320 02 236 320 02 236 B 320 02 236 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO - ROSETTA TONDA / KNOB - ROUND ROSE

POMOLO - ROSETTA OVALE / KNOB - OVAL ROSE

F60 FNO

320 277 320 02 277 320 02 277 B 320 02 277 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

POMOLI / KNOBS / ROUND

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

173FIMET



334
POMOLI / KNOBS / ROUND

F60 FNO

334 236 334 02 236 334 02 236 B 334 02 236 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

POMOLO CENTRATO - ROSETTA TONDA / CENTERED KNOB - ROUND ROSE

POMOLO CENTRATO - ROSETTA OVALE / CENTERED KNOB - OVAL ROSE

F60 FNO

334 277 334 02 277 334 02 277 B 334 02 277 Z

F60 FNO F60 FNO F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixing knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

pomolo singolo fisso coppia pomoli girevoli
senza bocchetta

coppia pomoli girevoli
foro chiave

single fixed knob pair of turnable knobs
without escutcheon

pair of turnable knobs
with key hole escutcheon

coppia pomoli girevoli
foro cilindro

pair of turnable knobs
with cylinder hole escutcheon

174FIMET



175FIMET



176FIMET

Lift and slide pull handles

Alzanti



177FIMET



Olanda 102.AL
MANIGLIONI ALZANTI / LIFT AND SLIDE PULL HANDLES

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

102.AL06

F60 FNO

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

102.AL05

F60 FNO

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

102.AL04

F60 FNO

foro
cilindro

cylinder
hole 

102.AL03

F60 FNO

coppia
senza foro

pair
without hole

102.AL02

F60 FNO

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

102.AL01

F60 FNO

senza
foro

without
hole

fresatura per nicchia
milling for flush handle

178FIMET



Olanda 102.AL.RI reduced
MANIGLIONI ALZANTI / LIFT AND SLIDE PULL HANDLES

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

102.AL06.RI

F60 FNO

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

102.AL05.RI

F60 FNO

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

102.AL04.RI

F60 FNO

foro
cilindro

cylinder
hole 

102.AL03.RI

F60 FNO

coppia
senza foro

pair
without hole

102.AL02.RI

F60 FNO

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

102.AL01.RI

F60 FNO

senza
foro

without
hole

fresatura per nicchia
milling for flush handle

179FIMET



fresatura per nicchia
milling for flush handle

Spagna 101.AL

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

101.AL06

F60 FNO

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

101.AL05

F60 FNO

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

101.AL04

F60 FNO

foro
cilindro

cylinder
hole 

101.AL03

F60 FNO

coppia
senza foro

pair
without hole

101.AL02

F60 FNO

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

101.AL01

F60 FNO

senza
foro

without
hole
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fresatura per nicchia
milling for flush handle

Svizzera 103.AL

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

103.AL06

F60 FNO

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

103.AL05

F60 FNO

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

103.AL04

F60 FNO

foro
cilindro

cylinder
hole 

103.AL03

F60 FNO

coppia
senza foro

pair
without hole

103.AL02

F60 FNO

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

103.AL01

F60 FNO

senza
foro

without
hole
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fresatura per nicchia
milling for flush handle

Austria 102K.AL

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

102K.AL06

F60 FNO

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

102K.AL05

F60 FNO

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

102K.AL04

F60 FNO

foro
cilindro

cylinder
hole 

102K.AL03

F60 FNO

coppia
senza foro

pair
without hole

102K.AL02

F60 FNO

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

102K.AL01

F60 FNO

senza
foro

without
hole
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Aisi 316
Grade 316



Colorado 841S

CODICE / CODE

500

800

1200

300

600

900

55

55

55

841S.500.300

841S.800.600

841S.1200.900

40x10

40x10

40x10

A B C

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

supporti diritti / straight supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Oregon 841Z inclinato - slanted

CODICE / CODE

500

500

800

1200

300

350

600

900

60

60

60

60

841Z.500.300

841Z.500.350

841Z.800.600

841Z.1200.900

40x10

40x10

40x10

40x10

A B C

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

supporti inclinati / slanted supports

F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Texas 831

CODICE / CODE

500

700

800

1200

300

500

600

1000

70

70

70

70

831.25.500.300

831.25.700.500

831.25.800.600

831.25.1200.1000

25x25

25x25

25x25

25x25

A B C F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

831.25

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Texas 831Z inclinato - slanted

CODICE / CODE

500

500

800

1200

300

350

600

1000

85

85

85

85

831Z.25.500.300

831Z.25.500.350

831Z.25.800.600

831Z.25.1200.1000

25x25

25x25

25x25

25x25

A B C F62

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

831Z.25

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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ØCODICE / CODE

500

600

700

1000

1200

300

400

500

700

900

80

80

80

80

80

800.30.500.300

800.30.600.400

800.30.700.500

800.30.1000.700

800.30.1200.900

30

30

30

30

30

A B C F62

Arizona 800
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

800.30

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

supporti diritti / straight supports dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Ø

Arizona 810 inclinato - slanted

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

810.30

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

supporti inclinati / slanted supports

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

A MISURA / modulo di richiesta vedi pag. 126-127
CUSTOM MADE / request form see page 126-127

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

servizio a richiesta / service on request

CODICE / CODE

500

500

800

1000

1200

300

350

600

700

900

90

90

90

90

90

810.30.500.300

810.30.500.350

810.30.800.600

810.30.1000.700

810.30.1200.900

30

30

30

30

30

A B C F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Alabama 801

CODICE / CODE

382 350 82801.32.382.350 32

A B C F62Ø

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Nevada 838

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

382 350 82838.32.382.350 32

A B C F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

193FIMET



California 817

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

575

780

500

700

85

92

817.32.575.500

817.32.780.700

32

32

A B C F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

817.32.575.500

817.32.780.700

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

194FIMET



Minnesota 839

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

382 350 82839.32.382.350 32

A B C F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

Ø

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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Nebraska 840
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

F61

inox lucido
polished s. steel

CODICE / CODE

370 350 70840.370.350 40x20

A B C F62

AISI316
inox satinato
satin s. steel

F62

finitura a richiesta / finishes on request

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars
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fresatura per nicchia
milling for flush handle

Austria 102K.AL
MANIGLIONI ALZANTI / LIFT AND SLIDE PULL HANDLES

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

102K.AL06

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

102K.AL05

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

102K.AL04

foro
cilindro

cylinder
hole 

102K.AL03

F62

coppia
senza foro

pair
without hole

102K.AL02

F62

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

102K.AL01

F62

senza
foro

without
hole

F62

F62

F62
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Olanda 102.AL
MANIGLIONI ALZANTI / LIFT AND SLIDE PULL HANDLES

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

102.AL06

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

102.AL05

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

102.AL04

foro
cilindro

cylinder
hole 

102.AL03

coppia
senza foro

pair
without hole

102.AL02

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

102.AL01

senza
foro

without
hole

fresatura per nicchia
milling for flush handle

F62

F62

F62

F62

F62

F62

198FIMET



Olanda 102.AL.RI reduced
MANIGLIONI ALZANTI / LIFT AND SLIDE PULL HANDLES

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

102.AL06.RI

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

102.AL05.RI

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

102.AL04.RI

foro
cilindro

cylinder
hole 

102.AL03.RI

coppia
senza foro

pair
without hole

102.AL02.RI

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

102.AL01.RI

senza
foro

without
hole

fresatura per nicchia
milling for flush handle

F62

F62

F62

F62

F62

F62
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fresatura per nicchia
milling for flush handle

Spagna 101.AL

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

101.AL06

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

101.AL05

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

101.AL04

foro
cilindro

cylinder
hole 

101.AL03

coppia
senza foro

pair
without hole

101.AL02

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

101.AL01

senza
foro

without
hole

F62

F62

F62

F62

F62

F62
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fresatura per nicchia
milling for flush handle

Svizzera 103.AL

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

103.AL06

coppia
foro cilndro

pair with
cylinder hole

103.AL05

foro cilindro
con nicchia

cylinder hole 
and flush niche

103.AL04

foro
cilindro

cylinder
hole 

103.AL03

coppia
senza foro

pair
without hole

103.AL02

senza foro
con nicchia

without hole
and flush niche

103.AL01

senza
foro

without
hole

F62

F62

F62

F62

F62

F62
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Spagna 101
MANIGLIE / HANDLES / ROUND

F62

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

101.236.B 101.236.Z 101.236

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

101

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

F62

101.277.B 101.277.Z 101.277

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F62

F62

F62

F62

F62

101.241.B 101.241.Z 101.241

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

F62 F62

F62

25

65

70

10

ø 20

30 70

65

10

ø 20

101.DK25

DK stretto

101.DK

F62

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F62

senza bocchette
without  escutcheons

senza bocchette
without  escutcheons

senza bocchette
without  escutcheons

safety window
handle

window
handle

202FIMET



Olanda 102
MANIGLIE / HANDLES / ROUND

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

102.236.B 102.236.Z 102.236

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

102

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

102.277.B 102.277.Z 102.277

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F62

F62

F62

F62

F62

F62

102.241.B 102.241.Z 102.241

foro chiave foro cilindro
key hole cylinder hole 

F62 F62 F62

F62

102.DK25

DK stretto

102.DK

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

30 70

65

10

ø 20

25 70

65

10

ø 20

F62 F62

senza bocchette
without  escutcheons

senza bocchette
without  escutcheons

senza bocchette
without  escutcheons

safety window
handle

window
handle
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Austria 102K
MANIGLIE / HANDLES / SQUARE

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

102K.211B.B 102K.211B.Z 102K.211B

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole 

bilancino
pair of handles

102K

sottorosetta
in plastica

PVC under
constructions

102K.276.B 102K.276.Z 102K.276

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole 

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F62

F62

F62

F62

F62

F62

102K.243.B 102K.243.Z 102K.243

foro chiave foro cilindro senza bocchette
key hole cylinder hole 

F62 F62 F62

F62

30 65

65

10

19X19

102K.DKR

DK

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

F62

without  escutcheons

without  escutcheons

without  escutcheons

window
handle

204FIMET
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PVD

PVD è l’acronimo 
di Physical Vapor 
Deposition ed indica 
la tecnologia util izzata 
per la deposizione di 
fi lm metallici sottil i su 
diverse tipologie di 
substrati.

PVD is the acronym 
for Physical Vapor 
Deposition and 
indicates the 
technology used for 
the deposition of 
thin metal fi lms on 
different types of 
substrates.

PVD



Georgia 802K
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / SQUARE

CODICE / CODE

320 300 60802K.20.320.300 20x20

A B C F18

AISI304
inox PVD lucido
polished PVD s. steel

F18

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

206FIMET



Arizona 800
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

CODICE / CODE

500 300 75800.25.500.300 25

A B CØ

supporti inclinati / slanted supports

F18

AISI304
inox PVD lucido
polished PVD s. steel

F18

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

207FIMET



Nevada 838
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

CODICE / CODE

382 350 82838.32.382.350 32

A B CØ F18

AISI304
inox PVD lucido
polished PVD s. steel

F18

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

208FIMET



Minnesota 839
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

CODICE / CODE

382 350 82839.32.382.350 32

A B C

AISI304
inox PVD lucido
polished PVD s. steel

Ø

F18

F18

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

209FIMET



Colombia 880
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

CODICE / CODE

280 250 67880.280.250 -

A B C

AISI304
inox PVD lucido
polished PVD s. steel

F18

- F18

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

210FIMET



Nebraska 840
MANIGLIONI / PULL-HANDLES / ROUND

CODICE / CODE

370 350 70840.370.350 40x20

A B C

bussole
bolts

grani
grub screws

guarnizioni
gaskets

AISI304
inox PVD lucido
polished PVD s. steel

F18

F18

dotazione standard / included fixing kit

viti autofilettanti
self-tapping

tronconi
threaded bars

211FIMET
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Sliding door flush handles

Maniglie per porte scorrevoli



213FIMET



3665
MANIGLIE OVALI PER PORTE SCORREVOLI / OVAL FLUSH HANDLES

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

3665AZB 3665AFB 3665AC

foro cilindro
inferiore

foro chiave
inferiore

cieca

bottom
cylinder hole

bottom
key hole

blind

F60 FNO F60 FNO

3665C

cieca
con fori vite

blind with visible
screw holes

F60 FNO

214FIMET



articolo a richiesta
article on request

foro chiave
centrale

centered
key hole

foro cilindro
centrale

centered
cylinder hole

fresatura per nicchia
milling for flush handle

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

3663
MANIGLIE RETTANGOLARI PER PORTE SCORREVOLI / RECTANGULAR FLUSH HANDLES

F60 FNO

3663AZB 3663AFB 3663AC

foro cilindro
inferiore

foro chiave
inferiore

cieca

bottom
cylinder hole

bottom
key hole

blind

F60 FNO F60 FNO

215FIMET
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Armoured section

Sezione blindato



217FIMET



Mostrina
Protector for cylinder

Bocchetta foro cilindro
Cylinder hole escutcheon

Pomolo
Door knob

Nottolino per limitatore
Knob for limiter

Maniglione
Pull handle

Nottolino per cilindro con codolo
Knob with hole for shank cylinders

1/2 Maniglia su rosetta tonda
Handle with round rose

05

02

07

03

07

04

01

Coordinato tondo 
Round matching set

interno
internal

esterno
external

218FIMET



Coordinato quadro 
Square matching set

Mostrina
Protector for cylinder

Bocchetta foro cilindro
Cylinder hole escutcheon

Pomolo
Door knob

Nottolino per limitatore
Knob for limiter

Maniglione
Pull handle

Nottolino per cilindro con codolo
Knob with hole for shank cylinders

1/2 Maniglia su rosetta quadra
Handle with square rose

05

02

07

03

07

04

01

interno
internal

esterno
external
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foro Ø 16 mm - sottorosetta in plastica

Ø 16 mm hole - PVC under-construction

foro chiave doppia mappa - sottorosetta in plastica

double bitted hole - PVC under-construction

foro decentrato Ø 10,3 mm - sottorosetta in plastica

Ø 10,3 mm offset hole - PVC under-construction

62 7

82

62 7

82

22

62 7

82

10,3

foro ovale limitatore d’apertura - sottorosetta in plastica

oval hole for opening limiter - PVC under-construction

62 7

82

367
ACCESSORI PER BLINDATO / ACCESSORIES FOR ARMORED DOORS

3674

F60 FNO FBO

3675

F60 FNO FBO

3676

F60 FNO FBO

3677

F60 FNO FBO

MOSTRINE OVALI PER PORTE BLINDATE/ OVAL ROSES FOR ARMORED DOORS
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foro yale - sottorosetta in plastica

cylinder hole - PVC under-construction

foro Ø 50 mm per defender Ø 50 mm
sottorosetta in plastica

Ø 50 mm hole for ø 50 mm defender
PVC under-construction

62 7

82

62 7

82

50

62 7

82

46

cover defender Ø esterno 46 mm

defender cover with 46 mm outer diameter

cover defender Ø esterno 50 mm

defender cover with 50 mm outer diameter

46

17

50

17

foro Ø 46 mm per defender Ø 46 mm
sottorosetta in plastica

Ø 46 mm hole for ø 46 mm defender
PVC under-construction

ACCESSORI PER BLINDATO / ACCESSORIES FOR ARMORED DOORS

3678

F60 FNO FBO

3679.R46

F60 FNO FBO

3679.R50

F60 FNO FBO

3679.C46

F60 FNO FBO

3679.C50

F60 FNO FBO

MOSTRINE OVALI PER PORTE BLINDATE/ OVAL ROSES FOR ARMORED DOORS

367
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foro Ø 16 mm - sottorosetta in plastica

Ø 16 mm hole - PVC under-construction

foro chiave doppia mappa - sottorosetta in plastica

double bitted hole - PVC under-construction

foro decentrato Ø 10,3 mm - sottorosetta in plastica

Ø 10,3 mm offset hole - PVC under-construction

foro ovale limitatore d’apertura - sottorosetta in plastica

oval hole for opening limiter - PVC under-construction

3674K

F60 FNO FBO

3675K

F60 FNO FBO

3676K

F60 FNO FBO

3677K

F60 FNO FBO

62 7

82

22

62 7

82

62 7

82

10,3

62 7

82

367K
MOSTRINE RETTANGOLARI PER PORTE BLINDATE/ RECTANGULAR ROSES FOR ARMORED DOORS
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foro yale - sottorosetta in plastica

cylinder hole - PVC under-construction

foro Ø 50 mm per defender Ø 50 mm
sottorosetta in plastica

Ø 50 mm hole for ø 50 mm defender
PVC under-construction

cover defender Ø esterno 46 mm

defender cover with 46 mm outer diameter

cover defender Ø esterno 50 mm

defender cover with 50 mm outer diameter

foro Ø 46 mm per defender Ø 46 mm
sottorosetta in plastica

Ø 46 mm hole for ø 46 mm defender
PVC under-construction

3678K

F60 FNO FBO

3679K.R46

F60 FNO FBO

3679K.R50

F60 FNO FBO

3679K.C46

F60 FNO FBO

3679K.C50

F60 FNO FBO

62 7

82

50

62 7

82

62 7

82

46

46

17

50

17

MOSTRINE RETTANGOLARI PER PORTE BLINDATE/ RECTANGULAR ROSES FOR ARMORED DOORS

367K
ACCESSORI PER BLINDATO / ACCESSORIES FOR ARMORED DOORS 223FIMET



NOTTOLINI FORO 8,1 PER CILINDRO CON CODOLO
KNOBS WITH 8.1MM HOLE FOR SHANK CYLINDERS

ACCESSORI PER BLINDATO / ACCESSORIES FOR ARMORED DOORS

ROSETTE FORO ASSE PER CILINDRO CON CODOLO
ROSES WITH OFFSET HOLE FOR SHANK CYLINDERS

10 52

10

10 50

10

211B.DC 236.DC

F60 FNO FBOF60 FNO FBO

309 311

F60 FNO FBO F60 FNO FBO

322

NOTTOLINI PER LIMITATORE COMPLETO DI FERRO ESPANSIONE       8 mm
KNOBS FOR LIMITER COMPLETE WITH 8 mm EXPANSION SPINDLE

211B.L311 230.L309

F60 FNO FBO F60 FNO FBO
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Accessories

Accessori



ACCESSORI / ACCESSORIES

WC SET
WC SET

rosetta quadra con nottolino
wc e segnalatore

square rose with privacy
and indicator

rosetta quadra
con nottolino wc

square rose
with privacy

211B.WLO312

211B.W312

rosetta rettangolare
con nottolino wc

rectangular rose
with privacy

276.W312

rosetta ovale con nottolino
wc e segnalatore

oval rose with privacy
and indicator

rosetta ovale
con nottolino wc

oval rose
with privacy

277.WLO312

277.W312

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request
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ACCESSORI / ACCESSORIES

WC SET
WC SET

rosetta tonda con nottolino
wc e segnalatore

round rose with privacy
and indicator

rosetta tonda
con nottolino wc

round rose
with privacy

236.WLO312

236.W312

rosetta tonda con impugnatura 
regolabile e segnalatore

round rose with adjastable
closing system and indicator

236.WLO312RE

rosetta tonda con impugnatura
e nottolino wc

round rose with handle
and privacy

236.W328
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TOLLERANZE GENERALI UNI EN 22768-1 CLASSE f

DATA CREAZIONE:
06/11/2024

OGGETTO:
Nottolino Wc c/asta

SCALA:
1:1

N°FOGLIO:
1

CODICE ARTICOLO:
236.W.328.60

TRATTAMENTO:
 

MATERIALE:
 

DUREZZA / STATO FISICO:
 

DISEGNATORE:
Tomasini GP

APPROVATO DA:

Riproduzione e/o diffusione vietata a termini di legge

Tomasini
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06/11/2024
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SCALA:
1:1

N°FOGLIO:
1

CODICE ARTICOLO:
236.W.328.60

TRATTAMENTO:
 

MATERIALE:
 

DUREZZA / STATO FISICO:
 

DISEGNATORE:
Tomasini GP

APPROVATO DA:

Riproduzione e/o diffusione vietata a termini di legge

Tomasini
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24 10

75,00
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�
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TOLLERANZE GENERALI UNI EN 22768-1 CLASSE f

DATA CREAZIONE:
06/11/2024

OGGETTO:
Nottolino Wc c/asta

SCALA:
1:1

N°FOGLIO:
1

CODICE ARTICOLO:
236.W.328.60

TRATTAMENTO:
 

MATERIALE:
 

DUREZZA / STATO FISICO:
 

DISEGNATORE:
Tomasini GP

APPROVATO DA:

Riproduzione e/o diffusione vietata a termini di legge

Tomasini

60

24 10

75,00

10

�
20

5

6
�

 

�
52Ø5
2

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO
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ACCESSORI / ACCESSORIES

FERMAPORTE E GANCI
DOOR STOPPERS AND HOOKS

fermaporte a pavimento

floor door stopper

fermaporte a pavimento

floor door stopper

fermaporte a pavimento

floor door stopper

fermaporte a pavimento

floor door stopper

3690

3691

3692

3693

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO

228FIMET



ACCESSORI / ACCESSORIES

fermaporte magnetico

magnetic door stopper

fermaporte a parete

wall door stopper

gancio tondo

round hook

gancio quadrato

square hook

3694

3699

3701

3701K

F60

F60 FNO

F60 FNO

F60 FNO

FERMAPORTE E GANCI
DOOR STOPPERS AND HOOKS

229FIMET



ACCESSORI / ACCESSORIES

PITTOGRAMMI
PICTOGRAMS

“donna”
“woman”

3801

F60

“uomo”
“man”

3802

F60

“disabili”
“disabled”

3803

F60

“WC”

“WC”

3804

F60

“vietato fumare”

“no smoking”

3805

F60

“WIFI”

“WIFI”

3806

F60

LETTERE E NUMERI CIVICI BLISTERATI PER ESTERNO
BLISTERED LETTERS AND HOUSE NUMBERS FOR OUTDOOR USE

numeri dallo “0” al “9”

numbers from “0” to “9”

300/0-9.BL

F60

lettere dalla “A” alla “Z”

letters from “A” to “Z”

300/A-Z.BL

F60

B
5

230FIMET



80

32
0

ACCESSORI / ACCESSORIES

COPPIA PLACCHE
PAIR OF BACK-PLATES

80

32
0

coppia placche
push / pull

pair of push and pull
back-plates

coppia placche
push / pull con maniglione

pair of push and pull 
back-plates with pull handle

3905.00

3905.01

F60

F60

231FIMET



ACCESSORI / ACCESSORIES

BUCALETTERE
MAIL BOX

bucalettere a battente

swing mail box

bucalettere a molla

spring-loaded mail box

5004

5006

F60

F60

FNO

nero opaco
opaque black

finitura a richiesta / finishes on request
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7 938 45

2
2
5

2
4
5

1
3
0

1
5
0

6
5

7
5

7 938 45

2
2
5

2
4
5

1
3
0

1
5
0

6
5

7
5

Disponibili nei vari fori e distanze c/c da specificare.
Available with different holes and distances c/c to specify.

foro chiave
key hole

foro wc
wc hole

foro cilindro europeo
euro-profile cylinder hole

foro chiave tedesco
german key hole

ACCESSORI / ACCESSORIES

PLACCHE
PLATES

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

202L.CI

F60 FNOplacca cieca
blind plates

212.CI

F60 FNOplacca cieca
blind plates

233FIMET



ACCESSORI / ACCESSORIES

ROSETTE - BOCCHETTE QUADRE
SQUARE ROSES - ESCUTCHEONS

211B.16

F60 FNOrosetta
rose

211B.CI

F60 FNObocchetta cieca
blind escutcheon

211B.B

F60 FNObocchetta foro chiave
key hole escutcheon

211B.Z

F60 FNObocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

211B.K

F60 FNObocchetta foro cilindro ovale
oval cylinder hole escutcheon

211B.DC

F60 FNObocchetta foro asse
hole escutcheon

211B.DM

F60 FNObocchetta foro doppia mappa
double bitted hole escutcheon

211B.KA

F60 FNObocchetta foro kaba
kaba hole escutcheon

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

sottorosetta
in plastica
pvc under

constructions
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236.22

F60 FNOrosetta
rose

236.CI

F60 FNObocchetta cieca
blind escutcheon

236.B

F60 FNObocchetta foro chiave
key hole escutcheon

236.Z

F60 FNObocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

236.K

F60 FNObocchetta foro cilindro ovale
oval cylinder hole escutcheon

236.DC

F60 FNObocchetta foro asse
hole escutcheon

236.DM

F60 FNObocchetta foro doppia mappa
double bitted hole escutcheon

236.KA

F60 FNObocchetta foro kaba
kaba hole escutcheon

sottorosetta
in plastica
pvc under

constructions

ACCESSORI / ACCESSORIES

ROSETTE - BOCCHETTE TONDE
ROUND ROSES - ESCUTCHEONS

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request
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241.16

F60 FNOrosetta
rose

241.B

F60 FNObocchetta foro chiave
key hole escutcheon

241.Z

F60 FNObocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

ACCESSORI / ACCESSORIES

ROSETTE - BOCCHETTE TONDE MINI
ROUND MINI ROSES - ESCUTCHEONS

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

243.16

F60 FNOrosetta
rose

243.B

F60 FNObocchetta foro chiave
key hole escutcheon

243.Z

F60 FNObocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

ROSETTE - BOCCHETTE QUADRE MINI
SQUARE MINI ROSES - ESCUTCHEONS

236FIMET



231.16

rosetta
rose

231.B

bocchetta foro chiave
key hole escutcheon

231.Z

bocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

sottorosetta
in plastica
pvc under

constructions

F63

F63

F63

6

6

ALTEZZA BOCCHETTA RIDOTTA - LOW ESCUTCHEONS HEIGHT

6

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

ACCESSORI / ACCESSORIES

ROSETTE - BOCCHETTE TONDE
ROUND ROSES - ESCUTCHEONS

279.B

F60 FNObocchetta foro chiave
key hole escutcheon

279.Z

F60 FNObocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

279.K

F60 FNObocchetta foro cilindro ovale
oval cylinder hole escutcheon

ROSETTE - BOCCHETTE OVALI RIDOTTA
OVAL REDUCED ROSES - ESCUTCHEONS

237FIMET



ACCESSORI / ACCESSORIES

ROSETTE - BOCCHETTE OVALI
OVAL ROSES - ESCUTCHEONS

277.16

F60 FNOrosetta
rose

277.CI

F60 FNObocchetta cieca
blind escutcheon

277.B

F60 FNObocchetta foro chiave
key hole escutcheon

277.Z

F60 FNObocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

277.K

F60 FNObocchetta foro cilindro ovale
oval cylinder hole escutcheon

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

sottorosetta
in plastica
pvc under

constructions
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ACCESSORI / ACCESSORIES

ROSETTE - BOCCHETTE RETTANGOLARI
RECTANGULAR ROSES - ESCUTCHEONS

276.16

F60 FNOrosetta
rose

276.CI

F60 FNObocchetta cieca
blind escutcheon

276.B

F60 FNObocchetta foro chiave
key hole escutcheon

276.Z

F60 FNObocchetta foro cilindro
cylinder hole escutcheon

276.K

F60 FNObocchetta foro cilindro ovale
oval cylinder hole escutcheon

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

sottorosetta
in plastica
pvc under

constructions
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ACCESSORI / ACCESSORIES

ROSETTE DREH KIPP
DREH KIPP COVERS

F41 FBO

bianco opaco ral 9010
opaque white ral 9010

bianco opaco ral 9016
opaque white ral 9016

F61

inox lucido
polished s. steel

finitura a richiesta / finishes on request

276 DKR

F60 FNOrosetta DK
DK cover

277 DK

F60 FNOrosetta DK
DK cover

278 DK

F60 FNORosetta DK stretto
Narrow DK cover

DKS35COP

DKS42COP

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

L1

35

42

scatti
positions

codice
code

F60 FNOrosetta DKS e meccanismo in 
metallo con bussole e chiave
DKS cover with metal
mechanism with bolts and key

1
0
2

30

28

1
0
2

30

28

25

L1

97

43

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

8X26 7

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

10

30

65

16

10

30
65

16

10

25

65

16
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ACCESSORI / ACCESSORIES

MECCANISMI PER DREH KIPP
DREH KIPP MECHANISMS

meccanismo DK
in metallo con bussole
metal DK
mechanism with bolts

meccanismo DK
in metallo con bussole
metal DK
mechanism with bolts

meccanismo DK
in resina con bussole
resin DK
mechanism with bolts

meccanismo DK stretto
in metallo con bussole
metal narrow DK
mechanism with bolts

070BU4.32

070BU4.35

070BU4.42

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

L1

32

35

42

4 scatti
4 positions

codice
code

070BU8.62

L1

62

8 scatti
8 positions

codice
code

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

080BU4.35

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

L1

35

4 scatti
4 positions

codice
code

078BU4.40

T30/R30

H5 FLAT

MINI

CLASSE

3

200

L1

40

2 scatti
2 positions

codice
code

meccanismo per cremonese 
gratz in metallo con bussole
mechanism for window 
handle 057 with round bolts

MECCCRE057BU

L1

23

codice
code

L1

8X267

28,5

6
2 4
3

L1

8X267

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

22

L1

6
2

4
3

E
ST

E
R

N
O

E
X

T
E

R
N

A
L

IN
T

E
R

N
O

IN
T

E
R

N
A

L
8X

26

B
U

SSO
LE

B
O

LD
S

7

32

L1

11
2 38 7

BUSSOLE
BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE LATO

MANIGLIA
HANDLE

SIDE

L1

8X267

28,5

6
2 4
3

L1

8X267

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

L1

8X267

28,5

6
2

4
3

L1

8X267

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

L1

8X267

28,5

6
2

4
3

L1

8X267

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

L1

8X267

28,5

6
2

4
3

L1

8X267

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

L1

8X267

28,5

6
2 4
3

L1

8X267

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

LATO
MANIGLIA

BUSSOLE

HANDLE
SIDE

BOLTS

LATO
FINESTRA

WINDOW
SIDE

241FIMET
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Components

Componenti



0007.08.55
0007.08.70
0007.08.80
0007.08.90

8x55
8x70
8x80
8x90

0001

Ferro      7 mm normale.

Standard       7 mm
square spindle.

0001.07.90 7x90

0003 - 0004

Ferro      7 mm con fresature.

    7 mm square spindle with
two cuts and two millings.

0003.07.85
0003.07.90
0003.07.95
0003.07.110

7x85
7x90
7x95
7x110

0004.08.80
0004.08.85
0004.08.90
0004.08.95
0004.08.100
0004.08.105
0004.08.110
0004.08.120
0004.08.130
0004.08.140
0004.08.160

8x80
8x85
8x90
8x95
8x100
8x105
8x110
8x120
8x130
8x140
8x160

0005

0007

MOQ = 100 PCS

Ferro con doppio       8-9 mm.

Double squared
     8-9 mm square spindle.

0005.08.120.40
0005.08.120.50

da 8 a 8,5
da 8 a 9

Ferro      8 mm
doppio snodabile per privacy.

Swivel double squared
     8 mm square spindle.

0006.08.120 8x90

0006

0008

Ferro      8 mm ad espansione.

Expanding
     8 mm square spindle.

0008.08.57 8x57

Ferro      8 mm con gole.

Square
     8 mm spindle with notches.

Ferro      8 mm con fresature.

    8 mm square spindle with
two cuts and two millings.

COMPONENTISTICA / COMPONENTS

MOQ = 100 PCS

243FIMET



COMPONENTISTICA / COMPONENTS

0011 FILETTO M10 - 0012 FILETTO M12

Ferro      8 mm per pomolo 
fisso con filetto e maniglia 
girevole.

     8 mm spindle with threaded 
head (suitable for fixed knob and 
turnable handle).

100 pezzi / 100 pieces

0011.08.90
0011.08.120
0011.08.140

8x100
8x120
8x140

0012.08.70
0012.08.80
0012.08.90
0012.08.100
0012.08.120
0012.08.140

8x70
8x80
8x90
8x100
8x120
8x140

0013       8

Ferro      8 mm per pomolo 
fisso con      8
+ maniglia girevole.

     8 mm spindle with      
spindle + turnable handle.

0013.Q8.80
0013.Q8.100
0013.Q8.110
0013.Q8.130

0014       8 100 pezzi / 100 pieces0014 FILETTO M8

Ferro      8 mm per pomolo 
fisso con quadro e maniglia 
girevole.

     8 mm spindle with     
and square spindle + turnable 
handle.

0014.Q8.90
0014.Q8.100
0014.Q8.110
0014.Q8.130

Ferro      8 mm per pomolo 
fisso con filetto e maniglia 
girevole.

     8 mm spindle with     
and m8 thread + turnable
handle.

0014.M8.90
0014.M8.100
0014.M8.110
0014.M8.130

8x90
8x100
8x110
8x130

M10 ES13
M10 ES13
M10 ES13

M12 ES13
M12 ES13
M12 ES13
M12 ES13
M12 ES13
M12 ES13

0031.35

Piastrina ø 35
con perno filettato m8x16.

Ø 35 plate
with m8x16 threaded pin.

0033.44

Piastrina 44x24
con perno filettato m8x16.

44x24 plate
with m8x16 threaded pin.

M8

Ø 35

16

8 X25

Ø 35

M8

44

16

24

8 X30

44

24

Piastrina ø 35
con       8x25.

Ø 35 plate
with 8x25 spindle.

Piastrina 44x24
con       8x26.

44x24 plate
with 8x26 spindle.

100 pezzi / 100 pieces

100 pezzi / 100 pieces

0032.35

0034.44

100 pezzi / 100 pieces

100 pezzi / 100 pieces

100 pezzi / 100 pieces

100 pezzi / 100 pieces

8x90
8x100
8x110
8x130

8x80
8x100
8x110
8x130
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COMPONENTISTICA / COMPONENTS

Riduzione in ferro.

Metal adapter.

0041 100 pezzi / 100 pieces0042

100 pezzi / 100 pieces0043

0042.02
spessore/thickness 2 mm

Molla a chiocciola.

Spiral shape spring.

0043.12
spessore/thickness 1,2 mm

Piastrina fermamolla.

One - hook spring block.

0041.67.30  da 6 a 7 mm
lunghezza/length 30 mm

0041.68.20  da 6 a 8 mm
lunghezza/length 30 mm

0041.78.30  da 7 a 8 mm
lunghezza/length 30 mm

0041.810.30  da 8 a 10 mm
lunghezza/length 30 mm

0041.885.30  da 8 a 8,5 mm
lunghezza/length 30 mm

0041.89.30  da 8 a 9 mm
lunghezza/length 30 mm

0046 100 pezzi / 100 pieces

0046.1618.6.PT
ø testa esterno/outer 20mm

ø interno/inner 16 mm
ø esterno/outer  18 mm
spessore/thickness 0,8 mm
h. totale/total h. 6 mm

Guarnizione con testa.

Gasket with shoulder.

0046.1619.05
ø interno/inner 16 mm
ø esterno/outer  19 mm
spessore/thickness 0,5 mm

0046.1619.1
ø interno/inner 16 mm
ø esterno/outer  19 mm
spessore/thickness 1 mm

0046.1621.1
ø interno/inner 16 mm
ø esterno/outer  21 mm
spessore/thickness 1 mm

Guarnizione piatta nylon.

Flat nylon gasket.

0044 100 pezzi / 100 pieces0045

0045.138
ø interno/inner 13,8 mm

Anello seeger DIN 471.

DIN 471 seeger.

0044.01
spessore/thickness 1 mm

Piastrina fermamolla 2 ganci.

Two - hooks spring block.

0048.1620.05
ø interno/inner 16 mm
ø esterno/outer  20 mm
spessore/thickness 0,5 mm

Rondella piatta ferro.

Flat iron washer.

0048

100 pezzi / 100 pieces0049

0049.1620.04
ø interno/inner 16 mm
ø esterno/outer  20 mm
spessore/thickness 0,4 mm

Rondella ondulata acciaio.

Corrugated steel washer.

100 pezzi / 100 pieces

100 pezzi / 100 pieces

100 pezzi / 100 pieces
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100 pezzi / 100 pieces0061.KIT05

6 viti 2,5x16 mm
1 grano M6x7 a punta
2 guarnizioni piatta nylon
  ø interno 16 mm
  ø esterno 19 mm
  spessore 0,5 mm
1 riduzione 6-7 mm 30
1 riduzione 6-8 mm 20

6 2,5x16 mm screws
1 M6x7 pointed grub screws
2 flat nylon gaskets
   ø inner 16 mm
   ø outer  19 mm 
   thickness 0,5 mm
1 6-7 mm 30 adapter
1 6-8 mm 20 adapter

100 pezzi / 100 pieces0061.KIT03

4 viti 3,5x25 mm
2 grani M6x6
1 chiave 3 mm

4 3,5x25 mm screws
2 M6x6 grub screws
1 allen key 3 mm

0061.KIT03.01
viti ottonate / brass screws 
0061.KIT03.03
viti bronzate / bronzed screws 
0061.KIT03.21
viti nickelate / nickel screws
0061.KIT03.35N
viti zincate nere / black galvani-
zed screws

0061.KIT01

4 viti 2,5x16 mm

4 2,5x16 mm screws

COMPONENTISTICA / COMPONENTS

0061.KIT04

10 viti 2,5x16 mm
2 grani M6x7 a punta
2 guarnizioni piatta nylon
  ø interno 16 mm
  ø esterno 19 mm
  spessore 0,5 mm
1 chiave 3 mm

10 2,5x16 mm screws
2 M6x7 pointed grub screws
2 flat nylon gaskets
   ø inner 16 mm
   ø outer  19 mm 
   thickness 0,5 mm
1 allen key 3 mm

100 pezzi / 100 pieces

100 pezzi / 100 pieces

0061.KIT06

10 viti 2,5x25 mm 
4 viti 4x50 mm
1 riduzione 8-8,5 mm 30
1 riduzione 9-8 mm 30
1 chiave 3 mm

10 2,5x25 mm screws
4 4x50 mm screws
1 8-8,5 mm 30 adapter
1 9-8 mm 30 adapter
1 allen key 3 mm

100 pezzi / 100 pieces

2 grani M6x6
1 chiave 3 mm

2 M6x6 grub screws
1 allen key 3 mm

0061.KIT02 100 pezzi / 100 pieces
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100 pezzi / 100 pieces0061.KIT07

2 viti M3x50 mm
2 bussole M3x20 mm
   taglio cacciavite

2 M3x50 mm screws
2 M3x20 mm bolts
   screwdriver cut

100 pezzi / 100 pieces0061.KIT25

2 viti M5x40 mm
1 grani M6x7 a punta
1 guarnizioni piatta nylon
  ø interno 16 mm
  ø esterno 19 mm
  spessore 0,5 mm
1 chiave 3 mm

2 M4x40 mm screws
1 M6x7 pointed grub screws
1 flat nylon gasket
   ø inner 16 mm
   ø outer  19 mm 
   thickness 0,5 mm
1 allen key 3 mm

100 pezzi / 100 pieces0061.KIT09

2 viti M4x60 mm
2 bussole M4x20 mm

2 M4x60 mm screws
2 M4x20 mm bolts

COMPONENTISTICA / COMPONENTS

0061.KIT10

2 viti M4x90 mm
2 bussole M4x20 mm

2 M4x90 mm screws
2 M4x20 mm bolts

100 pezzi / 100 pieces

0061.KIT08

4 viti M4x40 mm
4 bussole M4x20 mm
2 guarnizioni piatta nylon
  ø interno 16 mm
  ø esterno 19 mm
  spessore 0,5 mm
2 grani M6x6
1 chiave 3 mm

4 M4x40 mm screws
2 M4x20 mm bolts
2 flat nylon gaskets
   ø inner 16 mm
   ø outer  19 mm 
   thickness 0,5 mm
2 M6x6 grub screws
1 allen key 3 mm

100 pezzi / 100 pieces

0061.KIT62

2 viti M4x40 mm
2 bussole M4x20 mm
10 viti 2,5x15 mm
2 grani M6x7 a punta
2 guarnizioni piatta nylon
  ø interno 16 mm
  ø esterno 19 mm
  spessore 0,5 mm
1 chiave 3 mm

2 M4x40 mm screws
2 M4x20 mm bolts
10 2,5x15 mm screws
2 M6x7 pointed grub screws
2 flat nylon gaskets
   ø inner 16 mm
   ø outer  19 mm 
   thickness 0,5 mm
1 allen key 3 mm

100 pezzi / 100 pieces
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ALLUMINIO
ALUMINUM

SEZIONE VETRO / GLASS SECTION

COPPIA MANIGLIONI PER PORTE IN VETRO
PAIR PULL-HANDLE FOR GLASS DOORS

C

applicazione rapida con biadesivo
self adhesive fast application

CODICE / CODE

300

700

-

-

18

18

805 300 128

805 700 128

11x18

11x18

A B C 128 NO

250FIMET



ALLUMINIO
ALUMINUM

SEZIONE VETRO / GLASS SECTION

NICCHIE CON BIADESIVO PER PORTE IN VETRO
FLUSH HANDLES WITH SELF-ADESIVE TAPE FOR GLASS DOORS

O P E N I N G  D O O R S
Grifmuschel R8-QUATTRO und R8-SQUARE Design Grifmuscheln 

mit SENSA Technik (Klebetechnik ohne Bohren) aus Basismaterial 

Aluminium. Geeignet für den Einsatz an Holz- und Glastüren.

Grip shell R8-QUATTRO and R8-SQUARE design grip shells 

with SENSA technology (bonding technique without drilling) 

of base material aluminum. Suitable for use on wood- and 

glass doors.

GRIFFMUSCHEL R8-QUATTRO / R8-SQUARE, 

Edelstahl-Optik matt

GRIP SHELL R8-QUATTRO / R8-SQUARE, 

satin stainless steel look

R8-QUATTRO

Material
Material

Aluminium
Aluminium

Oberläche 
Surface

Edelstahl-Optik
stainless steel look

Kantenlänge der Grifmuschel
Edge length of the grip shell

58 x 58 mm

Dicke der Grifmuschel 
Thickness of the grip shell

9 mm

Einfasstiefe 
Edge depth 

8 mm

Geeignet für Glasdicke 
Suitable for glass thickness

unbegrenzt
unlimited

Geeignet für Holztüren 
Suitable for wooden doors

unbegrenzt
unlimited

Benötigter Bohrdurchmesser 
Required drilling diameter  

keine Bohrung
no drilling

R8-SQUARE

Material
Material

Aluminium
Aluminium

Oberläche 
Surface

Edelstahl Optik
stainless steel look

Kantenlänge der Grifmuschel
Edge length of the grip shell

58 x 115 mm

Dicke der Grifmuschel 
Thickness of the grip shell

9 mm

Einfasstiefe 
Edge depth 

8 mm

Geeignet für Glasdicke 
Suitable for glass thickness

unbegrenzt
unlimited

Geeignet für Holztüren 
Suitable for wooden doors

unbegrenzt
unlimited

Benötigter Bohrdurchmesser 
Required drilling diameter  

keine Bohrung
no drilling

Außenmaße R8-QUATTRO:
external dimensions:
58 x 58 mm

Außenmaße R8-SQUARE:
external dimensions:
58 x 115 mm

58x115 mm

h. 9 mm

O P E N I N G  D O O R S
Grifmuschel CIRCLE mit SENSA Technik (Klebetechnik ohne 

Bohren) aus Basismaterial Aluminium. Geeignet für den Einsatz 

an Holz- und Glastüren.

Grip shell CIRCLE with SENSA technology (bonding tech-

nique without drilling) of base material aluminum. Suitable 

for use on wood- and glass doors.

GRIFFMUSCHEL CIRCLE

ALU EV1, Edelstahl-Optik matt

GRIP SHELL CIRCLE

ALU EV!satin stainless steel look

CIRCLE

Material
Material

Aluminium
aluminium

Oberläche 
Surface

Aluminium
aluminium

Durchmesser der Grifmuschel 
Diameter of the grip shell

60 mm

Dicke der Grifmuschel 
Thickness of the grip shell

7 mm

Einfasstiefe 
Edge depth 

8 mm

Geeignet für Glasdicke 
Suitable for glass thickness

jede 
each

Geeignet für Holztüren 
Suitable for wooden doors

jede
each

Benötigter Bohrdurchmesser 
Required drilling diameter  

nein
no

ø 60 mm

h. 10 mm

O P E N I N G  D O O R S
Grifmuschel R8-QUATTRO und R8-SQUARE Design Grifmuscheln 

mit SENSA Technik (Klebetechnik ohne Bohren) aus Basismaterial 

Aluminium. Geeignet für den Einsatz an Holz- und Glastüren.

Grip shell R8-QUATTRO and R8-SQUARE design grip shells 

with SENSA technology (bonding technique without drilling) 

of base material aluminum. Suitable for use on wood- and 

glass doors.

GRIFFMUSCHEL R8-QUATTRO / R8-SQUARE, 

Edelstahl-Optik matt

GRIP SHELL R8-QUATTRO / R8-SQUARE, 

satin stainless steel look

R8-QUATTRO

Material
Material

Aluminium
Aluminium

Oberläche 
Surface

Edelstahl-Optik
stainless steel look

Kantenlänge der Grifmuschel
Edge length of the grip shell

58 x 58 mm

Dicke der Grifmuschel 
Thickness of the grip shell

9 mm

Einfasstiefe 
Edge depth 

8 mm

Geeignet für Glasdicke 
Suitable for glass thickness

unbegrenzt
unlimited

Geeignet für Holztüren 
Suitable for wooden doors

unbegrenzt
unlimited

Benötigter Bohrdurchmesser 
Required drilling diameter  

keine Bohrung
no drilling

R8-SQUARE

Material
Material

Aluminium
Aluminium

Oberläche 
Surface

Edelstahl Optik
stainless steel look

Kantenlänge der Grifmuschel
Edge length of the grip shell

58 x 115 mm

Dicke der Grifmuschel 
Thickness of the grip shell

9 mm

Einfasstiefe 
Edge depth 

8 mm

Geeignet für Glasdicke 
Suitable for glass thickness

unbegrenzt
unlimited

Geeignet für Holztüren 
Suitable for wooden doors

unbegrenzt
unlimited

Benötigter Bohrdurchmesser 
Required drilling diameter  

keine Bohrung
no drilling

Außenmaße R8-QUATTRO:
external dimensions:
58 x 58 mm

Außenmaße R8-SQUARE:
external dimensions:
58 x 115 mm

58x58 mm

h. 9 mm

quadra

square

3931

128 NO

rettangolare

rectangular

3932

128 NO

tonda

round

3933

128 NO

applicazione rapida con biadesivo
self adhesive fast application
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MANIGLIE INCASSO PER PORTE IN VETRO
FLUSH HANDLES FOR GLASS DOORS

3901

F60

FORO Ø 50
HOLE Ø 50

FORO Ø 48
HOLE Ø 48

FORO Ø 48
HOLE Ø 48

FORO Ø 18
HOLE Ø 18

32

59

32

59

FORO Ø 40
HOLE Ø 40

3902

F60

3903

F60

3904

F60

3921

F60

ACCIAIO INOX
S. STEEL

SEZIONE VETRO / GLASS SECTION 252FIMET



cieca

blind

foro cilindro

 cylinder hole

segnalatore libero/occupato

 indicator

S991

S991Z

S991W

F60 FNO

F60 FNO

SERRATURE DA APPLICARE
RIM DOOR LOCKS

TD
_G

la
st

ür
be

sc
hl

äg
e_

SK
_S

TS
_G

M
_G

ST
_2

01
7 

| S
ta

nd
: 1

6.
 A

pr
il 

20
19

O P E N I N G  D O O R SO P E N I N G  D O O R S

PURISTO S
satin stainless steel, cashmere grey, graphit black

PURISTO S
Edelstahl matt, Kaschmirgrau, Graphitschwarz

PURISTO S
Option: unlockable

PURISTO S
Option: WC

PURISTO S
Option: Profile Cylinder

PURISTO S
Ausführung: UV

PURISTO S
Ausführung: WC

PURISTO S
Ausführung: PZ

PURISTO S
Gegenkasten, nicht für 
die Verwendung mit 
Magnet-Ausführung

Türschnäpper Nr.2 verstellbar Feststeller-Set

Rahmenteil Holz für 
3-teilige Bänder

Rahmenteil Stahl für 
3-teilige Bänder

PURISTO S
strike box, not for use with 
magnetic version

Door trap no. 2 adjustable Fastening set

Frame part wood 
for 3-part hinges

Frame part steel 
for 3-part hinges

2-part hinge
PURISTO

2-teiliges Band
PURISTO

Bohrungen 
Schlosskasten

Bohrungen 
Gegenkasten

Bores glass-door lockBores strike box

Bohrungen 
3-teiliges Band
Bore hinges
3-part hinge

3-part hinge
PURISTO S

3-teiliges Band
PURISTO S
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GRIFFWERK Schlosskasten geeignet für den Einsatz an Glastüren

 ‒ Vorgerichtet für 8mm Glas
 ‒ Flüsterfalle für 10mm Glas optional erhältlich
 ‒ Varianten UV und WC auch als Ausführung                                    

mit Magnet Falle erhältlich
 ‒ Verbesserte Drückeraufnahme mit Doppel-Klemmnuss für 

mehr Stabilität des Griffes
 ‒ 3-fache Drückerführung durch Stabilio-Gleitbuchsen aus 

Hartkunststoff außen am Cover
 ‒ Flüsterfalle zur geräuscharmen Nutzung des Schlosses
 ‒ Verbindung zum Drücker über passgenaue Führungsbuchsen 

mit passendem Zierring
 ‒ Spezial Hartzell zwischen Glas und Schlosskörper
 ‒ Passend für Standard Studio-Bohrungen
 ‒ mit einer Variante links und rechts schließend einsetzbar
 ‒ in Anlehnung an DIN EN 12209 auf 200.000 Zyklen getestet
 ‒ einstellbare Federkraft
 ‒ nachjustierbarer Griff

GRIFFWERK lock case suitable for use on glass doors

 ‒ Prepared for 8mm glass
 ‒ low-noise latch for 10mm glass optionally available
 ‒ Variants UV and WC also available as a version                          

with magnetic latch
 ‒ Improved latchkey slot with double clamp nut for better stability 

of the handle
 ‒ 3-fold latchkey guide through Stabilio-anti-friction bush made 

of hard plastic outside of the cover 
 ‒ Low-noise latch for low-noise use of the lock
 ‒ Connection to the latchkey using precisely fitting guide bush 

with matching decorative ring
 ‒ Special Hartzell between glass and lock body
 ‒ Adjusted to fit standard studio drilled holes
 ‒ Can be used with a variant closing on the left and right
 ‒ Tested according to DIN EN 12209 for 2,00,000 cycles
 ‒ Adjustable spring force
 ‒ Re-adjustable handle
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* 10mm nur mit Flüsterfalle möglich
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PURISTO S MAGNET**
Option: unlockable

PURISTO S MAGNET**
Ausführung: UV

PURISTO S MAGNET**
Option: WC

PURISTO S MAGNET**
Ausführung: WC

**Nur in den Oberflächen Edelstahl matt & Graphitschwarz
**only in the surfaces satin stainless steel & graphite black
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O P E N I N G  D O O R SO P E N I N G  D O O R S

PURISTO S
satin stainless steel, cashmere grey, graphit black

PURISTO S
Edelstahl matt, Kaschmirgrau, Graphitschwarz

PURISTO S
Option: unlockable

PURISTO S
Option: WC

PURISTO S
Option: Profile Cylinder

PURISTO S
Ausführung: UV

PURISTO S
Ausführung: WC

PURISTO S
Ausführung: PZ

PURISTO S
Gegenkasten, nicht für 
die Verwendung mit 
Magnet-Ausführung

Türschnäpper Nr.2 verstellbar Feststeller-Set

Rahmenteil Holz für 
3-teilige Bänder

Rahmenteil Stahl für 
3-teilige Bänder

PURISTO S
strike box, not for use with 
magnetic version

Door trap no. 2 adjustable Fastening set

Frame part wood 
for 3-part hinges

Frame part steel 
for 3-part hinges

2-part hinge
PURISTO

2-teiliges Band
PURISTO

Bohrungen 
Schlosskasten

Bohrungen 
Gegenkasten

Bores glass-door lockBores strike box

Bohrungen 
3-teiliges Band
Bore hinges
3-part hinge

3-part hinge
PURISTO S

3-teiliges Band
PURISTO S
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GRIFFWERK Schlosskasten geeignet für den Einsatz an Glastüren

 ‒ Vorgerichtet für 8mm Glas
 ‒ Flüsterfalle für 10mm Glas optional erhältlich
 ‒ Varianten UV und WC auch als Ausführung                                    

mit Magnet Falle erhältlich
 ‒ Verbesserte Drückeraufnahme mit Doppel-Klemmnuss für 

mehr Stabilität des Griffes
 ‒ 3-fache Drückerführung durch Stabilio-Gleitbuchsen aus 

Hartkunststoff außen am Cover
 ‒ Flüsterfalle zur geräuscharmen Nutzung des Schlosses
 ‒ Verbindung zum Drücker über passgenaue Führungsbuchsen 

mit passendem Zierring
 ‒ Spezial Hartzell zwischen Glas und Schlosskörper
 ‒ Passend für Standard Studio-Bohrungen
 ‒ mit einer Variante links und rechts schließend einsetzbar
 ‒ in Anlehnung an DIN EN 12209 auf 200.000 Zyklen getestet
 ‒ einstellbare Federkraft
 ‒ nachjustierbarer Griff

GRIFFWERK lock case suitable for use on glass doors

 ‒ Prepared for 8mm glass
 ‒ low-noise latch for 10mm glass optionally available
 ‒ Variants UV and WC also available as a version                          

with magnetic latch
 ‒ Improved latchkey slot with double clamp nut for better stability 

of the handle
 ‒ 3-fold latchkey guide through Stabilio-anti-friction bush made 

of hard plastic outside of the cover 
 ‒ Low-noise latch for low-noise use of the lock
 ‒ Connection to the latchkey using precisely fitting guide bush 

with matching decorative ring
 ‒ Special Hartzell between glass and lock body
 ‒ Adjusted to fit standard studio drilled holes
 ‒ Can be used with a variant closing on the left and right
 ‒ Tested according to DIN EN 12209 for 2,00,000 cycles
 ‒ Adjustable spring force
 ‒ Re-adjustable handle
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*

* 10mm nur mit Flüsterfalle möglich
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PURISTO S MAGNET**
Option: unlockable

PURISTO S MAGNET**
Ausführung: UV

PURISTO S MAGNET**
Option: WC

PURISTO S MAGNET**
Ausführung: WC

**Nur in den Oberflächen Edelstahl matt & Graphitschwarz
**only in the surfaces satin stainless steel & graphite black
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FORATURA VETRO
GLASS DRILLING

FORO Ø 45

HOLE Ø 45

61
60

ADATTABILE A TUTTE LE IMPUGNATURE DEL CATALOGO

SUITABLE FOR ANY LEVER HANDLE IN THE CATALOGUE

F60 FNO

ACCIAIO INOX
S. STEEL

SEZIONE VETRO / GLASS SECTION 253FIMET



IT La maniglia per porte tagliafuoco deve garantire l’apertura 
della porta durante e dopo un incendio. Pertanto, il funzionamento 
della maniglia e dei suoi componenti viene garantito con il massimo 
rigore.

CARATTERISTICHE:
- Testata per funzionare oltre 200.000 cicli di apertura
- Maniglia in acciaio inox aisi 304
- Certificata secondo la normativa ÖNORM B 3850

presso l’istituto IBS di Postfach (Austria)
- Durata della resistenza al fuoco: 30 minuti

FIMET MANIGLIE srl
Via Roma, 24/A 
25070 Casto - Brescia
Italien

8 May 2023
Ulrich Stöckl / AM
+43 732 7617 - 872

Proof of continued usability of fire protection assessment No. 11032818-Z of
21.05.2013 and confirmation No. 320031301-1 of 06.05.2020

Subject:

Door handle sets (assessment no. 11032818-Z):
Inox art. 101 TF 236 CM
Inox art. 102 TF 236 CM

Door handle sets (confirmation no. 320031301-1):
101.277 PZ.60
101 TF.202S.60
101 TF.202S.Z72.327.60
102.277 PZ.60
102TF.202S.60
102TF.202S.Z72.327.60

Required suitability:

The door handle sets can be approved for use on fire protection closures EI2 30-C and
E 30-C according to the materials used.
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EN A safety handle for fire doors has to ensure opening of the 
door during and after a blaze. Therefore, the functionality is strictly 
guaranteed both for the handles and for components of the same.

FEATURES:
- Endurance tested for over 200.000 opening and closing operations
- Handle made of aisi 304 stainless steel
- Certified according to ÖNORM B 3850 relevant rule in IBS Institute

based in Postfach (Austria)
- Fire resistance endurance: 30 mins

IT La certificazione DIN EN 1906 è una regolamentazione 
internazionale ed europea per maniglie e pomoli per porte su rosette 
o placche. La norma DIN EN 1906 stabilisce quattro categorie d’uso
in base alla frequenza e alle altre condizioni di utilizzo definite come
segue CLASSE 3: alta frequenza di utilizzo, da enti pubblici o persone
senza alcuna cura, ad alto rischio di abuso. Per esempio: porte nelle
aree pubbliche ed edifici pubblici. Per ottenere questa certificazione,
le nostre maniglie sono state sottoposte a vari test che simulano le
varie sollecitazioni alle quali sono normalmente esposte nella vita di
tutti i giorni. Le nostre maniglie sono state certificate dall’istituto
Ift di Rosenheim.

CERTIFICAZIONI / CERTIFICATES

EN The certificates DIN EN 1906 is an International and European 
standard for door handles and knobs for doors on backplates or 
roses. The DIN EN 1906 states four categories of use according to the 
frequency and other conditions of use as follows CLASS 3: high usage 
frequency, by public or persons with no care, high risk of misuse. 
For example: doors in public areas and public buildings. To obtain 
this certificates, our handles have been submitted to various test 
simulating the different stresses to which they are normally exposed to 
in everyday’s life. Our handles have been certified by the Ift Rosenheim 
Institute.

Inox art. 101 236     Inox art. 102 236
Inox art. 103 236     Inox art. 131 236     

Class 3

Classe 3

Fire rated

Antifuoco
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